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Meillä on vain yksi Jumala, Isä. 
Hänestä on kaikki lähtöisin, 
ja hänen luokseen olemme 
matkalla."” 1.Kor.8:6
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P Ä Ä K I R J O I T U S

Unelmien kansiteksti

"Jeesus tulee! Oletko valmis?” 
Muistat varmaan nämä sanat 

tienvarren tolpasta tai bussipysäkin 
tarrasta. Opiskeluaikanani tapahtui 
seuraavaa. Muuan mieshenkilö py-
säytti minut kadulla ja kysyi uskonko 
Jeesukseen. Kuvittelin pääseväni 
pälkähästä sanomalla, että opiskelen 
teologiaa. Mutta eihän se hänelle 
riittänyt. Ruuvia kiristettiin. Seuraava 
kysymys oli, olenko syntynyt uudesti 
ylhäältä. En muista miten keskustelu 
päättyi, mutta epäilen, että kaveri ei 
ollut kovin tyytyväinen vastaukseeni.

Tällaisista kohtaamisista riippu-
matta koko kristikansalle kaikuu 
tänäänkin sama kysymys ja muistutus: 
”Oletko valmis? Jeesus palaa pian ta-
kaisin!” Raamatun maailmassa ”pian” 
tarkoittaa erilaisia asioita. Luvattu asia 
voi olla jo nurkan takana tai tapahtua 
vasta kaukana tulevaisuudessa. Ju-
malalla on hyvät syyt odottaa, kuten 
Pietari kirjoittaa: ”Ei Herra vitkastele 
täyttäessään lupaustaan, vaikka hän 
joidenkin mielestä on myöhässä. 
Päinvastoin: hän on kärsivällinen teitä 
kohtaan, koska ei halua kenenkään 

tuhoutuvan vaan tahtoo, että kaikki 
kääntyisivät” (2. Piet. 3:9).

Jeesuksen paluusta puhutaan 
nykyään liian vähän. Emme saisi 
koskaan unohtaa sitä. Kylväjä tekee 
työtään siihen asti, kun Jeesus palaa 
kuninkaana ja hänellä on meille tehtä-
vä. Emme tiedä koska hänen paluunsa 
tapahtuu. Ei edes Poika tiedä. ”Taivas 
ja maa katoavat, mutta minun sanani 
eivät katoa. Mutta sitä päivää ja 
hetkeä ei tiedä kukaan, eivät taivaan 
enkelit eikä edes Poika, sen tietää vain 
Isä” (Matt. 24:35–36). Näin se on, 
jotta odottaisimme valvoen Herraam-
me.

Yhteistyökumppanimme Norjan 
luterilaisen lähetysliiton toiminnan-
johtaja Gunnar Bråthenilta kysyttiin 
järjestön Utsyn-lehden haastattelussa 
miltä hänen unelmakansikuvansa 
näyttäisi. Johtaja vastasi, että siinä 
lukisi: ”Viimeinen raamatunkäännös 
on saatu valmiiksi – Raamattu on nyt 
saatavissa kaikilla kielillä!” Kun tämä 
kansiteksti on totta, Jeesuksen paluu 
on hyvin lähellä. Matteus todistaa täs-
tä: ”Evankeliumi julistetaan kaikkialle 

maailmaan, kaikille kansoille todis-
tukseksi, ja sitten tulee loppu” (Matt. 
24:14).

Jeesus palaa takaisin. Näin Raamat-
tu meille lupaa: ”Tämä Jeesus, joka 
otettiin teidän luotanne taivaaseen, 
tulee kerran takaisin, samalla tavoin 
kuin näitte hänen taivaaseen mene-
vän” (Ap. t. 1:11).

Olethan valmis?

P
E
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Jeesus palaa takaisin.  
Näin Raamattu meille lupaa. ”

saija tiilikain
en
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Kylväjä on tuottanut Paavalin matkassa  
-lähetyskasvatusmateriaalin, joka on suunniteltu 
3–12-vuotiaille lapsille. Mukana on raamattuopetuksia, 

lauluja, ideoita toimintapisteiksi, askartelumalleja ja Omid 
Ateenassa -nukketeatterivideo. Aineisto sopii käytettäväksi 
muun muassa tapahtumissa ja leireillä. Kylväjästä voi tilata 
lapsi- ja perhetyöntekijän suunnittelemaan ja toteuttamaan 
tapahtuman. Lähdetään yhdessä seikkailemaan Välimerelle 
ja kertomaan ilosanomaa Jeesuksesta!

Lue lisää: kylvaja.fi/lahetyskasvatus

Paavalista lapsille 

Missiologisessa symposiumissa 
rohkeasti juutalaislähetyksestä  

Kylväjän kesäpäivien yhteydessä järjestetään jälleen 
ajankohtainen missiologinen symposiumi, jonka tee-
mana on messiaaninen juutalaisuus, kirkko ja Jumalan 

lähetys. Puhujina ovat muun muassa messiaaninen juuta-
lainen tutkija Richard Harvey Britanniasta ja Åbo Akademin 
Vanhan testamentin ja judaistiikan professori Antti Laato.

– Juutalaisuus ja juutalaislähetys vievät lähetyksen yti-
meen. Jokaisella kansalla, myös juutalaisilla, on oikeus kuulla 
evankeliumi, symposiumin juontajana toimiva koulutuspääl-
likkö Hanna Lindberg sanoo.

Jos kirkot hoitavat juutalaislähetystehtäväänsä nykyään 
huonosti, niin aiemmin sitä on hoidettu väärin. Tätä ei käy 
kieltäminen, ja sekin symposiumissa sanotaan ääneen, Lind- 
berg lupaa.

– Miekka, pakko ja kolonisaatio. Siitä oli Jeesuksen sydän 
kaukana, Lindberg sanoo.

Virheet on tunnustettava, niitä on pyydettävä anteeksi 
ja niistä on opittava. Hän uskoo, että tunnustamisesta voi 
kasvaa juutalaislähetyksen sisällöllinen ja menetelmällinen 
viisas rohkeus. Lindbergin mielestä nyt on ainutlaatuinen 
mahdollisuus oppia ja tehdä työtä yhdessä messiaanisten 
juutalaisten kanssa.

– Kuka on se evankeliumi, jota meidät on kutsuttu vie-
mään? Jos Jeesus ei ole juutalaisten Messias, miten hän voi 
olla kenenkään muunkaan messias? Ja jos hän on juutalais-
ten Messias, hän on myös kaikkien muiden Messias.

Lindbergiä ilahduttaa symposiumin ekumeenisuus. 
Luterilaista kirkkoa edustaa muun muassa dosentti Tomi 
Karttunen ja katolista kirkkoa teologian tohtori Juho San-
kamo. Tapahtuma on Turun Mikaelinseurakunnan ja Kylväjän 
yhteistyötä. Symposiumiin voi osallistua myös etänä.

Lontoolaista Richard Harveya pidetään yhtenä maailman arvostetuim-
mista messiaanisen liikkeen teologian tutkijoista. Kuva: Mike Hoodless.

seurakuntien johtajista ei ole saanut riittävää 
koulutusta tehtäväänsä.

Lähde: World Evangelical Alliance

90 % 
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Tervetuloa Kylväjän kesäpäiville! 

rukoillaan tauotta Kylväjän työaluevastaavan Elisa Greyen, 
lähetystyöntekijöiden ja Turku rukoilee -tiimin kanssa, jota 
johtaa TurkuMission toiminnanjohtaja Heli Karlsson.

Lauantai-iltana hyvää sanomaa juhlitaan Majataloillas-
sa, jossa ovat mukana laulaja Mikael Saari, muusikko Sil-
via Koski, Aboa Gospel -kuoro, evankelista Ilkka Puhakka 
ja erityisasiantuntija Taneli Skyttä.

Päivät huipentuvat sunnuntain juhlamessuun, jossa 
palvelevat muun muassa Mikaelinseurakunnan kirkkoherra 
Jouni Lehikoinen ja lähetysjohtaja Magnus 
Riska. Lähetystyöntekijät pääsevät  
ääneen vielä messun jälkeen  
päätösjuhlassa.

Kylväjän kesäpäivät kutsuvat Turkuun 5.–7.6. Päivien tee-
ma “Mennään siis!” on mukaelma Jeesuksen lähetys-
käskystä. Rukous, raamattuopetus, musiikki ja ajan-

kohtaiskatsaukset kutsuvat Mikaelinkirkkoon löytämään 
omaa paikkaa lähetystyössä.

Runsas rinnakkaisohjelma huomioi muun muassa lapset, 
nuoret aikuiset, seurakuntien työntekijät, yrittäjät, maa-
hanmuuttajat ja OPKOn seniorit. Lähettäjätiimien tapaami-
sissa kuullaan tuoreita kuulumisia työalueilta.

Perjantai-ilta alkaa jykevästi, kun arkkipiispa Tapio 
Luoma toivottaa kesäpäivävieraat tervetulleiksi Turkuun 
kirkon ydintehtävän äärelle. Arkkipiispan tervehdys kuul-
laan videon välityksellä. Perjantain ja lauantain välinen yö 

Kesäpäivillä on lauantaina tarjolla runsas lastenohjelma, 
jossa tutustutaan lähetyskäskyyn kertomusten, askar-
telun ja toimintapisteiden avulla. Musiikillisessa Matkaan 

vain! -hetkessä ihmetellään Raamatun ajan ja nykyajan kul-
kuvälineitä, ja iltapäivällä tehdään vielä lentomatka lähetys-
työhön.

– Lapsilla on mahdollisuus osallistua aikuisen kanssa 
myös talkootehtäviin, kuten kolehdin kantamiseen, las-
tenohjelmasta vastaava lapsi- ja perhetyöntekijä Outi Saari 
innostaa.

Lasten lauantai
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Lue lisää:
 

sivut 46–47

ja kylvaja.f i/

kesapaivat
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362 uutta 
uutiskirjetilausta

Kylväjän alkuvuoden ”Kutsu ystäväsi” -kampanja uusien 
lähettäjien löytämiseksi tuotti kahden kuukauden aika-
na 362 työntekijän tai työmuodon uutiskirjeen tilausta. 

Kokonaan uusia henkilöitä tuli mukaan 134.
– Iloitsemme jokaisesta nykyisestä ja uudesta lähettäjäs-

tä. Toivon, että seurakunnat ja työn ystävät jatkavat uusien 
ihmisten kutsumista mukaan lähetyselämään, verkostojohta-
ja Miika Korppi sanoo.

Lisää ajankohtaisia uutisia verkossa: kylvaja.fi

Kylväjän pitkä perinne – kesäseurat – yhdistää jälleen 
lähetysväkeä. Esimerkiksi Jyväskylässä kuullaan työstä 
Japanissa Johanna ja Jüri Perendin siirtolapuutar-

hamökillä. Sipoossa voi tutustua pian lähdössä olevaan 
Itä-Aasian pioneerityöntekijään Päivi ja Antti Linnapuomin 
kodissa. Muistoja Etiopiasta on puolestaan tarjolla nuorten 
aikuisten seuroissa Sofia ja Miika Korpin luona Myrskylässä, 
jonne on lupautunut vieraaksi lähetystyöntekijä Ritva  
Olkkola-Pääkkönen 

– Odotan nuoren ja vanhan polven kohtaamisia. Mitähän 
jännittävää nuoret keksivät? Olkkola-Pääkkönen miettii.

Lisätiedot kotisivuilta: kylvaja.fi/kesaseurat.

Sukupolvet yhdessä  
kesäseuroissa

A J A N K O H T A I S T A

Espoolainen diplomi-insinööri Ville Puuri vetää keväällä 
lenkkareita jalkaan tiuhaan, sillä tähtäimessä on 13. syys-
kuuta juostava Tampere Maraton punaisessa  

Run4Missions-paidassa.
Matkaksi riittää tänä vuonna puolimaraton, vaikka toiveena 

on vielä jonain vuonna juosta kaikki 42,2 kilometriä.
Run4Missions-tempauksessa juoksija valitsee keräys-

kohteen, jolle lahjoittamalla voi kannustaa juoksijaa ja tukea 
lähetystyötä.

Ville Puurin keräyskohde on diasporatyö Kreikassa.
– Olin viisi vuotta sitten siellä Legacy-aktiossa ja näin mitä 

työ on käytännössä. Aihe on edelleen rukouksissani ja kerään 
siihen mielelläni varoja.

Puuri aloitti juoksuharrastuksen 14-vuotiaana.
– Tykkään lenkkeillä. Se on keino purkaa stressiä, nauttia 

luonnosta ja hoitaa kuntoa.
Lisätietoja osallistumisesta ja lahjoittamisesta:  

kylvaja.fi/r4m.

Ville Puuri juoksee 
diasporatyölle

Legacy-aktiolaiset pääsivät 
kastejuhlaan

Kylväjän Facebook-sivuilla mikään julkaisu ei ole pit-
kään aikaan kerännyt yhtä monta peukkua kuin tämä 
kuva: 95 peukaloa! Nuorten aikuisten lähetysliikehdin-

tä kiinnostaa.
Nuoret tutustuivat Ateenassa diasporatyötä tekeviin seu-

rakuntiin ja lähetystyöntekijöihin Tiina ja Karri Koistiseen. 
Alpha & Omega -keskuksessa tiimi sai kertoa uskostaan, 
rukoilla ja johtaa ylistystä. Samoksen toimintakeskuksessa oli 
tarjolla muun muassa käytännön töitä kokkauksesta siivouk-
seen.

– Kuulimme koskettavia kertomuksia siitä, miten kristitty-
jen osoittama rakkaus ja apu ovat herättäneet kiinnostusta 
kristinuskoa kohtaan, Jyväskylässä luokanopettajaksi opiske-
leva Ann-Mari Karhunen kertoo.

Tiimille mieleenpainuvin hetki oli kristityksi kääntyneen 
miehen kastetilaisuus.

– Kylväjän lähetti Reza kastoi hänet, ja sen jälkeen söim-
me ja juhlimme yhdessä, Karhunen muistelee.

Kylväjä järjestää Helsingissä 2.–5. heinäkuuta  
diaspora-aktion persiankielisten maahanmuuttajien 
parissa. Nuorten aikuisten työntekijän Sara Gumérin 

johtamassa tiimissä on mukana afgaani- ja  
iranilaiskristittyjä. Taustasparrauksesta vastaavat pastori 
Timo Keskitalo ja erityisasiantuntija Taneli Skyttä. Yhteinen 
aika huipentuu evankelioivaan tapahtumaan, johon kutsutaan 

Helsingissä tavoitetaan persiankielisiä
aktion aikana kohdattuja maahanmuuttajia. Aktio sopii eri-
tyisesti pakolais- tai maahanmuuttajatyöstä kiinnostuneille.

– Persialainen väestö on nyt erityisen avointa pohtimaan 
uskoa ja elämää, kun heidän kansallinen turvallisuutensa 
on väsyksiin asti uhattuna sekä sisältä että ulkoa. Jeesus 
puhuttelee nyt! Timo Keskitalo sanoo.

Lisätiedot: www.thelegacyproject.fi.

8 A J A N K O H T A I S T A 	
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pexels

Maria Koivunen (vas.), Minea Kalaniemi, Ann-Mari Karhunen, Aila Asikainen, Marianne 

Hietaranta ja Pekka Laitio lähdön tunnelmissa. Kuva: Ann-Mari karhusen arkisto.

Ville Puuri juoksee usein kotikaupunkinsa Espoon rantamaisemissa. Kuva: 
Ville Puuri.

I församlingarna i Borgå stift upptas kollekt för Såningsman-
nens arbete den 14 juni: "För att sända ut nya missionärer 
och stöda unga att ta ansvar inom missionen". Tack för er 

gåva till vårt arbete! Vill ni ha besök på kollektdagen från 
Såningsmannen? I så fall, sänd en förfrågan till  
vierailupyynnot@kylvaja.fi. 

För att Guds rike skall spridas
Kylväjän suomenkielisten seurakuntien virallinen koleh-

tipyhä on tuomiosunnuntaina 22.11. Kolehti kerätään silloin 
heikossa asemassa olevien lasten parissa tehtävään työhön 
Aasiassa ja Afrikassa. Haluaisitteko saada seurakuntaanne 
Kylväjästä vieraan kolehtipyhänä? Lähetä pyyntö  
vierailupyynnot@kylvaja.fi.
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Ilmestys Jeesuksen tyhjästä haudasta hämmensi juutalaisen 
koulupojan. ”Voiko tämä olla minua varten?” Richard Harvey ihmetteli 

1970-luvun Lontoossa. Hänestä kasvoi messiaaninen teologi, jolla on 
anteeksipyytelemätön viesti Kylväjän kesäpäivävieraille.

”Te tarvitsette juutalaisen 
näkökulman”  

Maailmanpolitiikka on jälleen tehnyt Harveyn aiheis-
ta latautuneita, sillä antisemitismi kiihtyy Euroopassa. 
Yhdysvaltain ja Israelin aloitettua ilmaiskut Iraniin 
helmikuun lopussa, juutalaisia kohteita vastaan on isketty 
ainakin Britanniassa, Belgiassa, Hollannissa ja Kreikassa.

Silti pitää uskaltaa puhua ja matkustaa, hän sanoo. Teo-
logian tohtori ei tule Suomeen arvioimaan Israelin valtion 
politiikkaa vaan lukemaan kanssamme Raamattua tavalla, 
jonka tarkoitus on tuoda erilleen ajautuneet yhteen.

Miten Richard Harveysta kasvoi messiaanisen teologian 
ja kirkon juutalaisten juurien opettaja?

Turvaan samalle saarelle
Keisarillinen Venäjä kohteli 1800-luvun lopulla juutalai-
sia kovalla kädellä. Väkivalta ja toimeentulon vaikeudet 
ajoivat alueen juutalaisia kohti länttä. Richard Harveyn 
esivanhemmat pakkasivat monien tavoin matka-arkkunsa 
ja matkustivat kohti länttä. 

Kansallissosialismin vahvistuessa Keski-Euroopassa 
Harveyn esivanhemmat muuttivat Britanniaan pakoon 
kuusi miljoonaa juutalaista tuhonnutta holokaustia. Saa-

rivaltakunta tarjosi suojaa, uskonnonvapauden ja työmah-
dollisuuksia.

Richard Harveyn syntyessä 1956 reformijuutalaiseen 
perheeseen, Eurooppa toipui Natsi-Saksan hirmuteoista ja 
varmisteli, ettei mitään samanlaista enää koskaan tapah-
tuisi.

Richard Harveyn lapsuudenperheellä oli vahva juu-
talainen identiteetti, mutta kovin uskonnollinen se ei 
ollut. Hänen vanhempansa olivat mukana perustamassa 
Lontooseen liberaalia synagogaa.

– Serkkuni toimii siellä nykyisin rabbina, Harvey 
kertoo.

Pienenä poikana käynnit synagogassa olivat mukavia. 
Siellä rukoiltiin, opiskeltiin Raamattua, mutta tärkeintä 
olivat ihmissuhteet ja juutalainen identiteetti.

Runolla huippukouluun
Teini-iässä edessä oli Bar mitzva, uskonnollisen  
täysi-ikäisyyden juhla. Richard Harvey oli pohtinut 
asioita ja ilmoitti, ettei hän osallistuisi riittiin, koska ei 
uskonut Jumalaan. Yliluonnollinen kuitenkin kiinnosti, 
mutta synagogan hengellinen tyhjyys sai hänet etsimään 
toisista paikoista.

– Sex and drugs and rock’n roll! Kiinnostuin myös 
Jean Paul Sartren ja Albert Camus’n eksistentialismis-
ta.

Raamattua on  
tutkittava Israelille  
annettujen lupausten 
läpi. 

”
L ontoolainen opettaja ja tutkija Richard Harvey 

matkustaa kesäkuussa Turkuun puhujavieraaksi 
Kylväjän kesäpäiville ja missiologiseen symposi-
umiin. Hänen aiheinaan ovat messiaaninen juu-
talaisuus ja kirkon suhde juutalaisiin juuriinsa.

– Israel ja muut kansat on tarkoitettu sovitettuun 
yhteyteen Kristuksessa, mutta tämä ei tee meistä 
identtisiä. Juutalaisilla ja muilla kansoilla on  
Jumalan pelastussuunnitelmassa erilaiset  
tehtävät, Richard Harvey sanoo.
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minen. Hän ei tuntenut ketään juutalaista, joka olisi 
joutunut saman tehtävän eteen.

– Ajattelin, että minä kai olen sitten anglikaani-
nen messiaaninen juutalainen, joka käy kristittyjen 
kokouksissa.

”Kristitty Richard Harvey” oli monelle juutalai-
selle vaikea pala. Hänen isänsä alkoi kuitenkin etsiä 
Jumalaa ja löysi uskon Jeesukseen.

– Äiti toivoi, että tämä hömpötys menisi pian ohi. 
Hänen mielestään kaikki uskonnot opettivat lopulta 
samaa lähimmäisen rakkautta.

Toiset sukulaiset toivoivat: ”Palaa synagogaan ja 
ole kiltti juutalainen poika”.

Kristityt ystävät sen sijaan kehottivat häntä otta-
maan etäisyyttä juutalaisuuteen. Heidän mielestään 
hänellä oli nyt uusi, juutalaisuudesta riisuttu kristilli-
nen identiteetti.

Uusi opetuslapsi ei tiennyt, että hän oli saanut 
kantaakseen kaksi tuhatta vuotta vanhan väärinkäsi-
tyksen.

Yeshua on kaikkien Messias
Richard Harvey on ponnistellut puoli vuosisataa 
purkaakseen tätä väärinkäsitystä. Hän kutsuu kirk-
koja tutkimaan juutalaisia juuriaan.

– Kirkko ilman juutalaisuutta on epätäydellinen, 
ja juutalaisuus ilman Yeshuaa Messiaana on epätäy-
dellinen.

Jeesukseen uskovien juutalaisten keskuudessa on 
monia teologisia suuntia, ja Harveyn mielestä niin 

Lähetystyöntekijän on tultava läheiseksi sille 
kansalle, jolle hän haluaa kertoa Jumalan  
rakkaudesta. ”

Koulussa Harveyn lempiaineisiin kuuluivat kreikka ja 
latina, joilla kielillä hän kirjoitti myös runoja. Maineik-
kaan Winchester Collegen pääsykokeet menivät niin hy-
vin, että hän sai tuloksistaan rehtorilta kunniamaininnan.

Sisäoppilaitoksessa Harvey kuitenkin huomasi, ettei 
hän ollut enää luokkansa tähti, vaan tavallinen oppilas ja 
klassisissa kielissä häntäpäässä. Hän kääntyi sisäänpäin ja 
alkoi etsiä totuutta mitä erilaisimmista paikoista.

Suurin osa Harveyn luokkatovereista oli kristittyjä, 
joille uskonto ei näyttänyt olevan muuta kuin nimilappu 
ja vähän perinteitä. Kaksi luokkatoveria olivat kuitenkin 
toisenlaisia.

Järisyttäviä kysymyksiä
He olivat Simon ja Michael. Kaverukset puhuivat us-
kostaan ja saivat siitä koulussa osakseen pilkkaa. Harvey 
piti heitä harhaan johdettuina ihmisinä, jotka eivät 
uskaltaneet kohdata todellisuutta.

– Mutta kun keskustelin heidän kanssaan, minusta 
alkoi tuntua, että he olivat ihan järkeviä. Väittelimme 
Jeesuksen historiallisuudesta enkä pystynyt kumoamaan 
heidän väitteitään.

Richard Harvey halusi kuitenkin yrittää ja ryhtyi pe-
rehtymään historian Jeesukseen kootakseen vastaväitteitä.

– Mitä enemmän yritin osoittaa heidän olevan vää-
rässä, sitä enemmän minusta alkoi tuntua, että he olivat 
oikeassa.

Simon ja Michael puhuivat Jeesuksesta kuin heillä olisi 
ollut suhde häneen. He tuntuivat todella uskovan, että 
ylösnoussut Jeesus oli läsnä heidän elämässään.

Järisyttävä kysymys alkoi kiertää Harveyn mielessä: 
”Onko Jeesus Messias?”

Winchester Collegessa opiskeltiin Uutta testamenttia 
kreikan kielellä. Richard Harvey luki tekstejä mielessään 
koulutoveriensa esittämät kysymykset: Miksi Jeesuksen 
opetuslapset kokivat niin radikaalin muutokset Jeesuksen 

kuoleman jälkeen? Voiko tämän selittää mikään muu  
kuin ylösnousemus?

– Kaksi vuotta asioita pohdittuani näin ilmestyksen 
Jeesuksen tyhjästä haudasta. Ymmärsin, että Jeesus on 
todellakin noussut kuolleista.

Ylpeyteen osui nuoli
Ilmestyksen nähtyään Richard Harvey ei oikein tien-
nyt, kuka hän oli. Modernit juutalaiset kun eivät usko 
Jeesuksen eivätkä kenenkään muunkaan kuolleista 
heräämiseen.

Kouluun saapui sopivasti anglikaanipappi ja evankelista 
Keith de Berry pitämään sarjan luentoja. Pienellä mie-
hellä oli selkeä viesti: ”Tee parannus, ota Jeesus vastaan 
puolestasi kuolleena Vapahtajana ja luota elämäsi hänen 
käsiinsä.”

Ilmainen tarjous houkutteli, mutta eihän Richard 
Harvey edes uskonut Jumalaan! Miten voi antaa elämänsä 
Jumalalle, jos ei usko häneen?

Hän hakeutui keskustelemaan evankelistan kanssa ja 
kertoi, ettei halunnut uhrata älyllistä rehellisyyttään.

Keith de Berryn vastaus lävisti hänet kuin nuoli: ”Olet-
ko varma, ettei argumenttisi nouse ylpeydestä?”

– Tajusin heti, että niin se on. Empiminen ei johtunut 
älyllisestä rehellisyydestä vaan ylpeydestä.

Illalla nuorimies polvistui sänkynsä ääreen ja pyysi 
evankelistan neuvon mukaan Herraa Jeesusta tulemaan 
hänen elämäänsä ja antamaan hänen syntinsä anteeksi.

– Minut valtasi rauha, jota oli vaikea käsittää.

Anglikaani vai juutalainen?
Seuraavana aamuna Richard Harveylla oli edelleen 
paljon kysymyksiä, mutta yhdestä asiasta hän oli varma: 
Jumala on olemassa ja häneen voi luottaa.

Mutta mikä hänestä oli tullut, millä nimellä hän nyt 
kutsuisi itseään? Edessä oli uuden identiteetin rakenta-

 Äiti toivoi, että tämä 
hömpötys menisi pian ohi.”

Richard Harvey haluaa suomenvierailullaan 
rohkaista kristittyjä jatkamaan rakkauden 
osoittamista juutalaisille. – Rukoilkaa kansani 
puolesta. Ilman Yeshuaa meillä kenelläkään ei 
ole toivoa.

saa olla, kunhan kaksi opinkohtaa ovat kohdallaan.
– Israelin kansa on Jumalan valittu kansa ikuisesti, 

ja Yeshua on heidän ja kaikkien kansojen Messias.

Kuka?

Lontoolainen Richard Harvey opiskeli teologiaa Bris-
tolin yliopistossa ja väitteli tohtoriksi Walesin yliopis-
tosta tunnetun yhdysvaltalaisen professorin, rabbi Dan 
Cohn-Sherbokin ohjauksessa. Hänen väitöskirjansa 
Mapping Messianic Jewish Theology (2009) on edelleen 
alansa keskeinen tutkimus, joka käsittelee messiaanista 
teologiaa.

Richard Harvey on vaikuttanut useissa messiaanisten 
juutalaisten seurakunnissa ja yhteisöissä, kuten Church’s 
Ministry Among Jewish People (CMJ), Jews for Jesus 
ja Messianic Jewish Alliance. Lisäksi hän on toiminut 
All Nations Christian Collegen akateemisena dekaanina 
ja tohtoriohjelman johtajana. Nykyisin hän keskittyy 
messiaanisen juutalaisuuden, korvausteologian sekä 
juutalais-kristillisten suhteiden tutkimukseen ja opetuk-
seen. Hänen myöhempiin teoksiinsa kuuluu Luther and 
the Jews: Putting Right the Lies (2017).

Harvey pitää blogia “On This Day in Messianic 
Jewish History” ja julkaisee “Jew in the Pew”  
-podcastia.
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Uutisia itärintamalta
UKRAINA Palvelutyömme sotilaiden keskuudessa kantaa 
hedelmää. Jumalan sanaa kylvetään, eikä se palaa tyh-
jänä. Andrei liittyi viime toukokuussa siihen sotilasyksik-
köön, jonka sotilaspastorina palvelen. Hänen vaimollaan 
todettiin pitkälle edennyt syöpä. Heillä on kolme lasta, 
joista nuorimmat ovat aivan pienet kaksoset. Andrei 
rukoili katumusrukouksen ja sai sovinnon Jumalan kanssa. 
Rukoilimme hänen vaimonsa parantumista ja Jumalan 
armoa ja siunausta koko perheelle.  
Leonid ja Olga Vasserman

Pulaa dieselistä
ETIOPIA Terveisiä Addis Abebasta! Täällä keskustellaan 
samoista ongelmista kuin suuressa osassa maailmaa juuri 
nyt, nimittäin öljyn hinnasta. Bussilippujen hinnat ovat 
nousseet 50 %, mikä huolestuttaa kollegojani, ja jonot 
bensa-asemille ovat pitkiä. Ennen kaikkea maan etelä-
osissa on puutetta dieselistä. Täällä Addis Abebassa sitä 
vielä on, mutta monet hamstraavat polttoainetta var-
muuden vuoksi. Onneksi täällä pääkaupungissa käytetään 
jo paljon sähköautoja. Christina Harald

Pakolaisten pariin Saksaan     
SUOMI/SAKSA Saksassa on todella paljon ihmisiä enti-
seltä työalueeltani ja sen lähimaista. Minulla on ajatuksis-
sa, että voisin kulkea vierellä, kuunnella elämäntarinoita, 
rohkaista ja auttaa eteenpäin. Voisimme keskustella 
hyvästä elämästä ja askelista sitä kohti. Mukana kulkisi 
evankeliumin kertominen sopivin tavoin. Osaan jonkin 
verran heidän kieltään, ymmärrän heidän kulttuuriaan, 
ja saksaakin osaan. Virallista päätöstä ei ole vielä tehty, 
mutta Saksa tuntuu ympäristöltä, jossa voisin palvella. 
Jätän tämän rukouksiinne. Diasporatyöntekijä

Parempia puolisoita
KREIKKA Osallistuin Malakasan pakolaisleirin lähellä pi-
dettävään miesteniltaan entisessä ravintolassa, josta on 
remontoitu tila pakolaisia varten. Miestyö on merkittävää. 
Jos miehet voivat olla parempia puolisoita ja isiä, maa-
ilma voisi olla parempi paikka. Toivon näkeväni nämä mie-
het vielä uudestaan, mutta tiedän, että tämä saattoi olla 
ainoa kerta. Ylistän Jumalaa, että saan olla erehtyväisenä 
ja vähäisellä kielitaidollakin Hänen suuren suunnitelmansa 
käytössä. Karri Koistinen

Vastustusta lasten parissa
SUOMI Viimeksi kirjoitin 1. Korinttilaiskirjeen 13. luvun 
jakeesta 9: ”sillä minulle on avautunut laaja ja lupaava 
työmaa. Tosin myös vastustajia on paljon.” Lasten sai-
rastelujen myötä aika, jonka voisin työtehtäviin käyttää, 
jää vähäiseksi. Byrokratia ja epäilykset ovat uhanneet 
estää lasten osallistumisen esimerkiksi talkootehtäviin, 
mutta nämä esteet on onneksi voitettu – lapsilla on 
mahdollisuuksia ja he ovat tervetulleita. Yksi esteistä on 
raha. Työtä olisi paljon, mutta Kylväjän budjetti lapsi- ja 
perhetyölle on pieni. Voisitkohan sinä olla voittamassa 
tätä estettä? Outi Saari

Onnellinen loppu
SUOMI/UKRAINA Oletko koskaan jännittävässä kohdassa 
vilkaissut, miten kirja loppuu, jotta uskaltaisit jatkaa lu-
kemista? Raamattu eli Jumalan Sana on siitä ihmeellinen 
kirja, että siihen on kirjoitettu maailman historia alusta 
loppuun aina uuteen alkuun saakka. Meidän ei tarvitse 
vaipua epätoivoon päivän uutisten edessä, sillä kaikki on 
Jumalalla tiedossa ja Hänen hallinnassaan. Jeesus sanoi: 
”Mutta kun nämä alkavat tapahtua, rohkaiskaa itsenne ja 
nostakaa päänne, sillä teidän vapautuksenne on lähellä” 
(Luuk.21:28). Risto ja Marja Liedenpohja

14 K I R J E I S T Ä  P O I M I T T U A

jari-pekka

Koululaukkuja opintielle
BANGLADESH Ylläpidämme Dhromopurissa ja Uzirpu-
rissa kyläkouluja etnisten vähemmistöjen lapsille. Ilta-
päivisin järjestetään lukukerhoja. Kaikki oppilaat saavat 
vuosittain maksutta koulutarvikkeita, tukea koulupukuihin 
ja koululaukun. Lisäksi erityistukea on saanut 60 vitos-
luokkalaista. Viime vuonna 128 koululaista sai avustusta 
loppututkintomaksuihin. Lisäksi liki kahtasataa nuorta 
tuettiin stipendiohjelman kautta –valitettavasti viimeisen 
kerran. Tämän vuoden kannatustavoite on 6 000 euroa. 
Bangladeshin koulutyön uutiskirje

Vararenkaalla vankilatyöhön
INDONESIA Johdatus nuorisovankilaan oli ilmiömäinen. 
Se alkoi pohdinnasta, että eikö täällä todellakaan ole 
nuorisovankilaa, jossa voi opettaa. Kuulimme, että kahden 
tunnin ajomatkan päässä on nuorisovankila. Johtaja 
laittoi leimat paperiin ja sitten siirryttiin "pienemmän" 
esimiehen kanssa sopimaan vierailut. Jokaisella oli hymy 
kasvoilla, mutta eihän se helppoa ole siltikään. Kun me-
nimme ensimmäisen kerran, autosta hajosi rengas. No ei 
siinä mitään, pääsimme perille vararenkaalla. Molemmat 
saimme aivan erityisen "voitelun". Indonesian työntekijät
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Rouva Bambumäki etsii
JAPANI Takaokan seurakunnan Gospel ukulele -ryhmä 
on jatkanut toimintaansa. Mukana on muutaman kristityn 
lisäksi rouva ”Bambumäki”, joka on etsijän paikalla. Hän 
on elämässään ollut eri vaiheissa tekemisissä kristinus-
kon kanssa, mutta sanoo lukevansa Raamattua nyt noin 
50 vuoden tauon jälkeen. Sana koskettaa! Rukoilethan 
hänen puolestaan. Rukoile myös, että rouva ”Kallioperä” 
kiinnostuisi tulemaan mukaan raamattupiiriin. Raamat-
tukoulun lukuvuosi saatiin pakettiin helmikuun lopussa. 
Johanna ja Jüri Perendi 

Yksin ei tarvitse kärsiä
SUOMI Tarvitsemme silmiemme avautumista, jotta 
näkisimme, miten Jeesus kärsii meidän puolestamme ja 
koko maailman puolesta. Vapahtaja kysyy myös meiltä 
itsemme alttiiksi antamista Jeesuksen seuraamisessa. 
Kysyykö Jeesus todella meiltä sellaista? Kyllä hän kysyy. 
Jeesus sanoo: ”Jos joku tahtoo olla minun palvelijani, 
seuratkoon minua”. Tuo voi välillä tarkoittaa kärsimystä, 
mutta samalla saamme olla vakuuttuneita siitä, että hän 
kulkee kanssamme joka hetki. Magnus Riska

Monikäyttöinen pommisuoja
ISRAEL Työtiimimme miehillä ei ole ollut kunnollista 
paikkaa, missä vaihtaa työvaatteita ja säilyttää henkilö-
kohtaisia tavaroita. He ovat tyytyneet käyttämään yleisiä 
vessoja ja varastoista tehtyjä improvisoituja tiloja. Nyt 
remontoimme yhden pommisuojistamme niin, että se 
toimii miesten asuntolana ja pukeutumistilana. Lisäksi 
sinne suunnitellaan ilmansuodatusjärjestelmää, jotta 
henkilökunta ja asukkaat saadaan tarvittaessa suojaan. 
David Phillips, Ebenezer-koti

Hyppy lähetystyön 
todellisuuteen
KREIKKA Tapasimme vajaan viikon aikana diaspora-
työn kumppaneitamme ja Ateenassa työskenteleviä 
lähettejämme, joita ovat Johnit, Masihit ja Koistiset. 
Heti ensimmäisenä päivänä hyppäsimme lähetystyön 

todellisuuteen tutustumalla Ateenan prostituoitujen 
parissa tehtävään tavoittavaan työhön. Kävimme kump-
panijärjestömme johtajan ja lähettiemme Christopher ja 
Humaira Johnin kanssa Ateenan bordellien alueella, jossa 
Johnit kohtaavat kaduilla seisoskelevia prostituoituja. 
Johnien kielitaito mahdollistaa monien aasialaistaustais-
ten, kuten pakistanilaisten, intialaisten ja bangladeshilais-
ten kohtaamisen heidän omalla kielellään. Päivä jatkui  
vaiherikkaana, kun siirryimme seuraavaksi merenrantaan, 
jossa sain olla avustamassa Christopheria pakistanilaisen 
nuoren miehen kasteella. Janne Aitta

Uusi tehtävä valmentajana
SUOMI Minulle on avautunut uusi ovi valmentajaksi 
mentoreille, jotka työskentelevät vaikean pääsyn maa-
han. Mentoreiden tavoitteena on voimaannuttaa naisia 
verkko-opetuksen avulla ja varustaa heitä tulevaisuuteen 
ja toivoon. Opiskelijat yhdistetään maan ulkopuolella asu-
viin kristittyihin mentoreihin, joita tukemaan on perus-
tettu valmentajien tiimi. Olen osa tätä tiimiä ja valmistan 
mentoreille traumatietoista koulutusmateriaalia Toivon 
työpajojen tapaan. Osallistun myös etäkokoontumisiin 
omalla vuorollani. Anne Gröhn

ju
lia palo

vaara

im
b

Tule mukaan lähettäjä-tiimiin rukoilemaan 
ja tukemaan työntekijää taloudellisesti! Saat säännöllisesti tuoreet 

kuulumiset uutiskirjeessä. Liity verkossa:kylvaja.f i/lahettajaksi
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E lämme maallistumisen aikaa, joka heijastuu kirkko-
jenkin elämään. Kristillinen kasvatus on yhä ohuem-

paa, mikä saa aikaan sen, että yhä useammat muodostavat 
käsityksensä kristillisestä uskosta median välityksellä. Me-
dian suhtautuminen uskonasioihin on usein negatiivista. 
Kristillistä arvomaailmaa murretaan yhteiskunnassamme 
monella tapaa. Oman uskonnon opetus halutaan poistaa 
ja seurakuntien hengellinen elämä ohenee. Hengellisen 
tyhjiön pyrkivät täyttämään uushenkisyys ja uuskaris-
maattisuus mitä erikoisimpine oppeineen.

Tilanne ei ole Raamatulle vieras (Fil.2:15). Kristin-
uskon alkuaikoina on eletty samankaltaisessa lähetysti-
lanteessa. Huolimatta uskonvastaisuudesta ja jumalatto-
muuden kukoistuksesta Paavalia kehotettiin menemään 
kaupunkeihin, jotka tunnettiin kaiken pahan kehtoina.

Paavalin aikana Korintti oli väkirikas satama- ja  
kauppakaupunki, jossa arvioidaan olleen neljännesmil-
joona asukasta. Korintti oli tuolloin noin sata vuotta 
vanha, sillä roomalaiset sotajoukot olivat tuhonneet sen 
perusteellisesti 146 eKr. Vuonna 44 eKr. Julius Caesar oli 
rakennuttanut kaupungin uudelleen ja asuttanut sinne 
muun muassa roomalaisia siirtolaisia, vanhoja sotilaita 
ja vapautettuja orjia. Kaupunkiin muutti kreikkalaisia, 
juutalaisia ja itämaalaisia. Se oli siis varsin kansainvälinen, 
monikulttuurinen ja moniuskontoinen paikka. Kaupun-
gin läheisyydessä sijaitsi valtava Afroditen temppeli, jossa 
palveli noin tuhat epäjumalan papitarta. Käytännössä 
temppeli oli suuri ilotalo. ”Korinttilaisittain elämisestä” 
tuli käsite, joka merkitsi seksuaalista hillittömyyttä.

Tällaiseen maineeltaan kyseenalaiseen kaupunkiin 
Jeesus perusti seurakunnan ja rohkaisi Paavalia: ”Ja Herra 
sanoi yöllä näyssä Paavalille: ’Älä pelkää vaan puhu, äläkä 
vaikene, sillä minä olen sinun kanssasi, eikä kukaan ole 
ryhtyvä sinuun tehdäkseen sinulle pahaa, sillä minulla on 
paljon kansaa tässä kaupungissa’” (Ap. t.18:10,11).

Ihmissilmin katsottuna oli ihmeellistä, että Jumalalla 
oli paljon kansaa tuossa kaupungissa. Jumalan näkökul-
ma on toisenlainen. Se, mikä ihmisestä tuntuu mahdot-
tomalta, onkin Jumalan avaama uusi alku.

Korintti kertoo meille koskettavasti siitä, mistä 
lähetystyössä on kyse. Jumala antaa kutsun ja valmis-
taa sydänten maaperät vastaanottamaan evankeliumin 
sanoman. Siellä, missä ihminen huomaa vain pimeyttä, 
luopumusta ja umpikujia, Jumala näkee toisin. Hän on 
se, joka näkee enemmän. Hän näkee sydämet, jotka tar-
vitsevat anteeksiantamuksen sanomaa. Vaikka olosuhteet 
tuntuvat mahdottomilta, Jumala kehottaa menemään ja 
näkemään, että hänellä on paljon kansaa tässä kaupungis-
sa, vaikka emme itse sitä voisi  
millään uskoa. Nyt jos koskaan 
kysytään luottamusta Ju-
malan mahdollisuuksiin 
(Mk.10:27). Hän kutsuu 
meitä työtovereikseen vie-
mään maailmanhistorian 
parasta sanomaa ihmis-
elämän pimeimpiinkin 
syövereihin.

pexels

 Missä ihminen huomaa vain 
luopumusta ja umpikujia,  
Jumala näkee toisin.”

18

Herra rohkaisi Paavalia perustamaan seurakunnan  
jumalattomuudestaan tunnettuun Korinttiin. "Älä pelkää 
vaan puhu, äläkä vaikene, sillä minä olen sinun kanssasi.”
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Sanan varassa ja ristin suojassa

Kun Helsingin yliopiston ekse-
getiikan emeritusprofessori 
julkaisee kirjan nimellä ”Ei yli sen 

mitä on kirjoitettu”, aistit valpastuvat. 
Teos on Lars Aejmelaeuksen tärkeä 
puheenvuoro kirkossa käytävään 
keskusteluun Raamatusta. Samalla 
se on kannanotto emerituspiis-
pa Wille Riekkisen kirjaan Valo ja 
pimeys (2025). Riekkinen esittää, 
että Raamattua on tulkittava vertaus-
kuvallisesti, ja myös ylösnousemus 
on vertauskuva. Jos tämä olisi totta, 
lähetystyön voisi lopettaa.

Aatehistoriallisessa elämäkerras-
saan Lars Aejmelaeus perustelee, 
miksi hän on säilyttänyt uskonsa 
ylösnousseeseen Kristukseen. ”Uskon 
dogmaattinen sisältö voi nousta ai-
noastaan Raamatusta itsestään.”

Danielle Miettinen

LARS AEJMELAEUS  
Ei yli sen mitä on kirjoitettu 

Väyläkirjat 2025

Norjalaisen teologian tohtorin ja 
Etiopiassa lähetystyössä palvel-
leen Tormod Engelsvikenin teos 

on ollut jo vuosia Kylväjän lähetys-
kurssilaisten henkivaltoja käsittelevien 
kirjojen listalla. Paholainen ja demonit 
ovat todellisia ja pyrkivät vaikuttamaan 
ihmiseen tuhotakseen hänet.  
Puolustus- ja hyökkäystaistelu pi-
meyttä vastaan on kristityn arkea 
ja käydään Jumalan varustukseen 
tukeutuen. Uhka kohdistuu usko-
vaan ihmisen ulkopuolelta. Sen sijaan 
osattomuus Jeesuksen armosta voi 
avata mahdollisuuden jopa riivaukselle. 
Sielunvihollisen juonien ymmärtäminen 
auttaa vastustamaan pahaa. Huomion 
on keskityttävä Jeesukseen, voittajaan.

Sofia Ziessler-Korppi

TORMOD ENGELSVIKEN 
Vapaaksi Paholaisen  

vallasta  

Perussanoma 1994

Kärsivä Jumala on lähettänyt 
meidät kärsivään maailmaan. 
Kristukselle ja monille hänen 

seuraajilleen tämä on kuolemisen tie. 
Divine Suffering tarkastelee aihettaan 
raamatuntutkimuksen, systemaatti-
sen teologian, filosofian ja historian 
ikkunoista. Tutkijoiden kirjoittama 
esseekokoelma esittää, että evankeliu-
mi saa voimansa juuri kärsimyksestä ja 
kuolemasta. Kun ymmärrämme tämän, 
olemme alttiimpia kuuntelemaan 
uskonsa vuoksi vainottuja veljiämme ja 
sisariamme. Teos varustaa kohtaamaan 
maailman kipua. Se tunnistaa kärsi-
myksen kantaman hedelmän mutta ei 
ihannoi sitä.

 Danielle Miettinen

ANDREW J. SCHMUTZER (TOIM.) 
Divine Suffering. Theology, 

History and Church Mission

Pickwick Publications 2023

Seurakuntia perustavassa työssä perhe on merkittävä tekijä, kirjoittaa  
Suomen Raamattuopiston rehtori Marja-Kaarina Marttila. 

Kylväjän työ Mongoliassa 
alkoi 30 vuotta sitten, kun 

lähetyssihteeri Urpo Kyyhkynen 
teki tutustumismatkan Norjan 
luterilaisen lähetysliiton (NLM) 
avaamalle uudelle alueelle. Ensim-
mäisinä lähetteinä Mongoliaan 
lähetettiin meidän perheemme, 
Pentti ja Marja-Kaarina Mart-
tila kahden pienen lapsen kanssa 
elokuussa 1997.

Katson kiitollisena lähetysvuo-
siimme, sillä saimme olla mukana 
pienten alkujen vaiheessa ja nähdä 
kuinka työ Jumalan hoidossa 
kasvoi suuremmaksi. Näen nyt 
kirkkaina kolme tärkeää asiaa 
uuden työalueen avaamisessa.

Mongoliassa työtä aloittaessaan 
Kylväjä oli etujoukoissa maail-
manlaajan lähetystyön saralla. 
Ennen 1990-luvulla tapahtunutta 
avautumistaan Mongolia kuului 
maailman suljetuimpiin maihin. 
Kun maa avautui, lähetysjärjestöt 
pääsivät aloittamaan sekä kehi-
tyshankkeita että perustamaan 
seurakuntia. Myöhemmin tulleille 

rekisteröinnin saaminen työhön 
oli vaikeampaa, koska maassa 
toimi jo useita järjestöjä. Monet 
toimijat, jotka nykyisin tekevät 
maassa laajaa työtä, tulivat sinne 
ensimmäisten joukossa, mutta 
moni uudempi tulokas on lähte-
nyt pois.

Luterilaisen seurakunnan 
syntymiseen vaikutti olennaisesti 
kahden teologin lähettäminen 
pioneerityöhön. Norjalaisen kol-
legamme kanssa vaikutimme jo 
1997 vahvasti Mongolian seura-
kuntien teologiseen koulutukseen 
ja toimme siihen luterilaisen us-
konvanhurskauden luovuttamat-
toman aarteen. Oma mongoliksi 
käännetty tutkintotodistukseni oli 
yhtenä dokumenttina kansiossa, 
jolla haettiin ensimmäisen teolo-
gisen oppilaitoksen rekisteröintiä 
opetusministeriöstä. Luterilainen 
kirkko Mongoliassa on tänä päi-
vänä kokoaan suurempi vaikuttaja 
maan kristillisessä kentässä.

Seurakuntia perustavassa 
työssä perhe on merkittävä tekijä. 

Saimme kieliopintojemme ajaksi 
lastenhoitajan, Hishgeen, jonka 
kautta tutustuimme myös hänen 
miehensä Sainaan perheeseen ja 
molempien sukuihin. Vierailim-
me perheinä toistemme luona, 
kokkasimme yhdessä ja teimme 
viikonloppuretkiä maaseudulle. 
Yhdessä lauloimme, luimme 
sanaa ja rukoilimme. Kun 1999 
aloitimme uutta seurakuntaa 
Ulaanbaatarin laidalla, meitä 
oli koolla joka sunnuntai kaksi 
perhettä ja kaksi sinkkua. Hish-
gee, Sainaa ja heidän poikansa 
kastettiin keväällä 2000 juuri 
ennen kuin palasimme Suomeen 
ensimmäiseltä työkaudelta. 
Tämä pariskunta on nykyään 
seurakunnan keskeinen vastuun-
kantaja, pastorin perhe. Jumala 
synnyttää ja ylläpitää uskoa 
sanallaan, ja sanan kylvämiseen 
hän käyttää erityisesti perhei-
tä. Hän aloitti Aadamista ja 
Eevasta, jatkoi Abrahamin ja 
Saaran kanssa ja toimii näin yhä 
edelleen.

Katson kiitollisena lähetysvuosiimme

K O L U M N I
T e k s t i :  M a r j a - K a a r i n a  M a r t t i l a 

S u o m e n  R a a m a t t u o p i s t o n  r e h t o r i 
j a  K y l v ä j ä n  h a l l i t u k s e n  j ä s e n

Ylösnousemususko voittaa kuoleman ja pahan vallat.

Suomen Raamattuopisto

Suomen Raamattuopisto
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Tammikuisena yönä vuonna 1920 
yrittäjä Kustaa Sikilä näki näyn, 

jossa Jumala kutsui hänet luopu-
maan liiketoimistaan ja toimimaan 
liikemiesten voittamiseksi Herralle. 
23-vuotias Sikilä rukoili asiaa vai-
monsa kanssa kolme kuukautta, sillä 
tehtävä tuntui valtavalta ja luopumi-
nen toimeentulosta pelottavalta.

Sikilä oli tullut uskoon jo  
17-vuotiaana Mynämäellä. Nuoresta 
iästään huolimatta hän nautti laajaa 
luottamusta liike-elämässä. Turkuun 
muutettuaan hän piti pyhäkoulua 
sadoille lapsille ja perusti rukoushuo-
neen keskelle tuolloin huonomaineis-
ta Raunistulan kaupunginosaa. Hän 
järjesti siellä hengellisiä tilaisuuksia 
ja saarnasi itse ahkerasti. Sikilä auttoi 
hiljaisuudessa monia vanhuksia sekä 
aineellisesti että hengellisesti.

Kivet kasvattivat  
luottamusta
Kaikki eivät kuitenkaan hyväksyneet 
hänen työtään. Sikilä sai tappouh-
kauksia ja häntä myös kivitettiin, 
mikä johti pysyvään kasvohalvauk-
seen. Ehkä juuri nämä koettelemuk-
set vahvistivat nuoren miehen uskoa 
niin, että hän uskalsi luottaa Jumalan 

huolenpitoon ja oli valmis viemään 
evankeliumia liike-elämän keskelle.

Sikilä ymmärsi, että työ vaati-
si yhteistoimintaa, ja näin syntyi 
vuonna 1920 Suomen Liikemiesten 
Lähetysliitto, Suomen ensimmäinen 
kristillinen liikemiesjärjestö. Liiton 
tavoitteena on koota yhteen  
liike-elämän toimijoita pitämään esil-
lä evankeliumia, voittamaan sydämiä 
Kristukselle sekä osoittamaan, että 
kristillisiä periaatteita noudattava 
liiketoiminta on siunaukseksi koko 
yhteiskunnalle.

Pakolaiskeskus  
oikeaan aikaan
Vuonna 2014 liiton silloinen 
toiminnanjohtaja Erkki Haarala 
kysyi minua töihin Lähetysliittoon. 
Kieltäydyin, koska minulla oli jo 
vakityö. Pyysin kuitenkin Jumalalta 
merkkiä: jos Erkki kysyisi uudelleen, 
uskaltaisin harkita. Pian työtilanteeni 
muuttui, Erkki esitti kutsun toista-
miseen, ja Jumala avasi oven, joka 
muutti elämäni.

Sikilän vanavedessä sain myös itse 
iltarukouksessa näyn. Se koski kris-
tillisen maahanmuuttajakeskuksen 
perustamista. Ihmeen kautta löytyi 

sopiva tila, runsaasti vapaaehtoisia ja 
nimi Goodwill Center. Tavoitteem-
me oli luoda paikka, jossa kristityt 
maahanmuuttajat ja kantasuomalai-
set kristityt voisivat verkostoitua.

Kun kaikki oli valmiina, Suomeen 
ja Eurooppaan saapui Lähi-idästä 
suuri pakolaisaalto. Keskuksen 
avattua ovensa syksyllä 2015 sinne 
tuli yllättäen satoja muslimitaustaisia 
turvapaikanhakijoita. Kahden vuo-
den ajan julistimme evankeliumia, 
opetimme suomea ja autoimme oi- 
keusprosesseissa. Omassa sydämes-
säni syttyi lähetyskutsu muslimien 
pariin.

Somekuvia  
kirkkokäynneistä
Lähetyskenttä on tullut lähelle meitä 
kaikkia, ja jokaista kristittyä kutsu-
taan pitämään rohkeasti esillä elämän 
Sanaa. Lähetysliitto pysyy uskollisena 
Jumalan antamalle näylle: rakkaus 
Jeesukseen synnyttää myös lähetys-
rakkauden.

Hiljattain nuori uskoon tullut 
kauneusalan yrittäjä kertoi, että hä-
nen asiakkaansa ovat alkaneet kysyä, 
mitä on tapahtunut, kun hän jakaa 
sosiaalisessa mediassa kuvia kirkko-

V I E R A S K Y N Ä
T e k s t i :  L a u r a  K a l a j a

voittamaan sydämiä Kristukselle

käynneistään. Näin hän saa todistaa 
uskon lahjasta, jonka hän on saanut 
vastaanottaa. Tahdomme tukea ja 
rohkaista kristittyjä yrittäjiä elämään 
uskoa todeksi niin arjessa, työssä 
kuin kotona. Tärkein kutsumus on 
elää lähellä Jeesusta, sillä siitä lähtee 
kaikki muu.

”Olkaa siis vahvoja ja järkähtämät-
tömiä, rakkaat veljeni, ja tehkää aina 
innokkaasti Herran työtä. Tietäkää, 
ettei Herra anna teidän työnne men-
nä hukkaan” (1. Kor. 15:58).

LAURA KALA JA
Kir jo i tta ja  on  yhte isö -  ja  

o ikeusas io iden as iantunt i ja , 
OTM Suomen L i ikemiesten 

Lähetys l i i t tossa .

Liikemiesten Lähetysliitto syntyi nuoren yrittäjän yöllisestä näystä. Liitto 
käyttää itsestään nykyisin modernia nimeä Missionmen, mutta näkyjä 

nähdään edelleen. Yhdistyksen juristi Laura Kalaja avaa liiton  
syntytarinaa ja kertoo, mitä tapahtui, kun Jumala antoi hänelle näyn.

Yrittäjät kutsuvat yrittäjiä 

pexels

Laura Kalajan
 ar

k
isto Yrittäjät verkostoituvat kesäpäivillä

Mitä tapahtuu, kun yrittäjyys ja evankeliumin kut-
su kohtaavat? Aihe on esillä Kylväjän kesäpäivien 
yrittäjien verkostoitumislounaalla lauantaina 6.6. 
Lounaan jälkeen keskustelutilaisuudessa kysy-
tään, miten yrittäjä voi omassa arjessaan, verkos-
toissaan ja päätöksissään olla mukana välittämäs-
sä evankeliumia. Keskusteluun tuovat näkökulmia 
muun muassa Kylväjän erityisasiantuntija Taneli 
Skyttä, diasporatyöntekijä Reza, yrittäjä Annina 
sekä Laura Kalaja Suomen Liikemiesten Lähetys-
liitosta.

Ilmoittautuminen verkostoitumislounaalle 22.5. 
mennessä. Lisätiedot: kylvaja.fi/kesapaivat.
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Yhteyteen kutsutut
Ihmisellä on kaipaus elää yhteydessä ja rakastettuna.  
Jumala vakuuttaa sanassaan, että hän tahtoo ja voi  

täyttää nämä tarpeet – Kristuksen armon kautta. Kylväjän 
uudessa strategiassa tarkastelemme Jumalan valtakuntaa, 

maailmaa ja itseämme yhteyden näkökulmasta.

Dulgar puhdistaa villaa Jariktan kylässä 
Itä-Siperiassa. Villasta valmistetaan 
tikattuja peittoja. Kuva: Jussi Valkeajoki.

K aikki ihmiset on kutsuttu Kolmiyh-
teisen Jumalan yhteyteen. Syntiinlan-
keemus rikkoi suhteemme häneen, 

toisiimme ja luomakuntaan. Jeesuksen 

kuoleman ja ylösnousemuksen kautta yhteys 
on jälleen mahdollinen. Kylväjän uudessa 
strategiassa vuoteen 2030 lähetystehtävää 
katsotaan tästä yhteyden näkökulmasta.
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Kylväjä on olemassa, koska Jeesus 
antoi lähetyskäskyn. Tehtävämme 
kastaa ja opettaa kiinnittää ihmisen 

Kristukseen ja seurakuntaan. Tätä yhteyttä 
rakennamme juutalaisten, diasporassa elä-
vien ja muiden tavoittamattomien kansojen 
keskellä.

Maailman Vapahtaja on juutalainen. 
Olemme mukana juutalaislähetyksessä, 
koska kaikilla juutalaisilla on oikeus kuulla 
Israelin Messiaasta. Kristinusko syntyi juuta-
laisuuden sisäisenä liikkeenä, ja kristinuskon 
juutalaisten juurien esillä pitäminen on yksi 
Kylväjän teologisista lähtökohdista.

Kylväjä rakentaa yhteyttä ihmis-
ten välille lähettämällä lähetys-
työntekijöitä. Jotta yhteys voi 

syntyä kulttuurirajojen yli, olemme 
läsnä kuhunkin ympäristöön sopivalla 
tavalla. Tavoittelemme evankeliumia 
levittävän kirkon syntymistä jokaisen 
kansanryhmän pariin, jotta yhteys 
laajenee. Kehitysyhteistyössä poistam-
me sekä henkisiä että fyysisiä yhtey-
den esteitä – esimerkiksi rakentamalla 
portaiden yli pyörätuoliluiskan.

Jerusalemilaiset kokoontuvat mie-
lellään kaduille viettämään yhdessä 
juhlapäiviä. Kuva: Sanna Erelä.

Diasporatyössä tavoitetaan  
Keski-Aasian kansoja, joita 
voi olla mahdotonta kohdata 
heidän kotimaissaan. Kuvassa 
miehiä markkinoilla. Kuva: Mikko 
Puhalainen. 

Tirueset on perustanut Etiopian pääkaupun-
kiin Addis Abebaan pienen kioskin kuvassa 
näkyvän kotinsa lähelle. Lyhytkasvuisuus, 
selkävamma ja heikko näkö eivät ole lannis-
taneet häntä. Hän aikoo osallistua Kylväjän 
kehitysyhteistyöhankkeen tarjoamalle yrittä-
jyyskurssille. Kuva: Christina Harald.
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Luterilaisessa Shioya Kitan seurakunnassa Ja-
panin Kobessa pelataan uudenvuodenpäivänä 
kivi-paperi-sakset-leikkiä. Leikittäjänä pastori 
Yushi Matsumura. Kuva: Marius Bergersen.Naiset valmistavat ruokaa indonesia-

laisessa katukeittiössä Itä-Jaavalla. 
Kuva: Janne Aitta.

Taidetta  

strategiasta
 

Lähetysjohtaja esittelee  

strategiaa Kylväjän  

kesäpäivillä 6.6. Samassa 

yhteydessä julkistetaan  

Ville Laineen videoteos  

Kylväjä 2030.

D iasporassa elävien ihmisten 
määrä maailmassa kasvaa, ja 
saavuttamattomat kansat ovat 

tulleet luoksemme. Voimme siunata 
toisiamme uusilla tavoilla. 

Diasporatyöntekijä Tiina Koistinen 
viettää mielellään aikaa pako-
laislasten kanssa Kreikassa. Kuva: 
Koististen arkisto.
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Lähetyskurssi kutsui Aatu Gröhniä ja hänen vaimoaan 
Anne Gröhniä vuonna 1995. Siitä alkoi kolmenkym-

men vuoden lähetyselämä, joka jatkuu eläkeläisenäkin. 
Annella on vielä työvuosia jäljellä ja Aatu on mukana 
”autonkuljettajana”.

Nuorina Gröhnit kokivat, että Jumalalla on heille yh-
teinen tehtävä. Keskustelut lähetystyöntekijöiden kanssa 
Kylväjän silloisella Minilähetyskurssilla olivat merkittäviä 
oman paikan pohdinnassa.

Varsinaiselle lähetyskurssille he eivät kokeneet olevansa 
valmiita, mutta laittoivat kuitenkin paperit sisään  
– tilattuaan uudet lomakkeet hukkaan joutuneiden tilalle.

– Meillä oli kutsu lähetystyöhön, mutta ei tietyn 
kansan pariin. Silti oli hämmentävää, kun ensin suunni-
teltu Etiopia vaihtui viisumien takia Bangladeshiksi, Aatu 
Gröhn kertoo.

Lähetyskutsu kantoi, vaikka manner ja kulttuuripiiri 
vaihtuivat.

– Kun elokuussa 1996 laskeuduimme ensimmäistä 
kertaa Dhakaan, rakastuimme maahan.

Terveyshaasteiden vuoksi työ Bangladeshissa päättyi 
kymmenen vuoden jälkeen. Gröhnit rakensivat omakoti-
talon ja ottivat koiran. Näytti vahvasti siltä, että he olivat 
asettumassa takaisin Suomeen. Toisin kävi.

Esikoinen erityisasemassa
Kylväjässä oli 2000-luvun alussa tutkittu mahdollisuutta 
aloittaa uusi työalue Kaukasiassa, ja Gröhnit matkustivat 
sinne tutustumiskäynnille.

– Pian löysimme itsemme uuden ääreltä, Aatu Gröhn 
kertoo.

Bangladesh oli perheen ensirakkaus. Isoksi kysymyk-
seksi nousi, voiko lähetin sydämeen mahtua toista maata 
ja kansaa. Kollegojen kokemus Kaukasiassa päti myös 

 – Olimme varmoja, ettei meitä valita lähetyskoulutukseen. Emme olleet kasvaneet 
 lähetyselämän keskellä tai marinoituneet aktiotoiminnassa. Hakupaperitkin  

hukkasimme, pitkän päivätyön lähetystyöntekijänä tehnyt Aatu Gröhn muistelee.

Gröhneihin: esikoinen on aina erityisasemassa, mutta 
perheen muutkin lapset ovat yhtä rakkaita!

Kaukasiassa alkoi uusi pioneerivaihe. Vaikka Gröh-
neillä oli jo kymmenen vuoden kokemus lähetystyöstä, 
saappaat tuntuivat isoilta ja uuden kielen opettelu tur-
hautti ja nöyryytti.

– Johanneksen evankeliumin jae 15:16 lohdutti ja 
rohkaisi meitä. Emme toimi oman valintamme varassa, 
vaan Jumalan kutsun ja valinnan varassa.

Aatu Gröhn huomasi, että lähetystyöntekijän elämässä 
ja identiteetissä on paljon samaa työalueesta riippumatta.

– Ennen kaikkea evankeliumi on sama! Lopulta 
opimme Kaukasiassa myös uuden kielen, mikä osoit-
tautui myöhemmin ensiarvoisen hyödylliseksi, Gröhn 
muistelee.

Lähetistä on oltava moneksi
Lähetin tärkeimpiä ominaisuuksia ovat kyky joustaa ja 
sopeutua. Gröhn yllättyi siitä, miten erilaista ihmisten 
kohtaaminen oli tällä toisella muslimialueella. Bang-
ladeshissa he toimivat vapaasti vähemmistökansalli-
suuden parissa, ja työstä sai kertoa Suomessa vapaasti. 
Kaukasiassa oli opeteltava uusi tapa toimia.

– Vuosikymmenet kommunismin alla olivat jättä-
neet jälkensä. Ihmiset olivat maallistuneita ja mate-
rialistisia. Hengelliset asiat kiinnostivat harvoja. Kova 
maa! Aatu Gröhn luonnehtii.

Gröhnit oppivat arvostamaan ”pienten alkujen päi-
vää”. Siemen, Jumalan sana, nousi arvoonsa.

– Kipuilimme sen kanssa, että Jumala lähetti monta 
lähettiä, mutta tavoitimme vain yhden ihmisen siellä ja 
toisen täällä.

Hiljalleen seurakunta alkoi syntyä, aikanaan saatiin 
iloita myös kasteista.

Jumalan
marjanpoimija 

U R A P O L K U    
T e k s t i :  H a n n a  L i n d b e r g   
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– Opimme, että marjat poimitaan yksitellen. Kol-
me kastettua ihmistä ovat edelleen seurakuntayhtey-
dessä, vaikka meidän pieni ryhmämme hajaantuikin, 
Aatu Gröhn sanoo.

Tällä hetkellä Kaukasian työn suurin hedelmä 
näkyy diasporassa toisessa maassa. Kaukasialainen 
ystävä toimii lähialueella perheensä kanssa seura-
kunnassa, joka kasvoi tyhjästä luonnonmullistuksen 
jälkimainingeissa. Seurakuntaan kuuluu satakunta 
muslimitaustaista kristittyä.

Kaikki osaaminen käytössä
Kaukasiassa myös Aatu Gröhnin taloushallinnon 
osaaminen tuli käyttöön, sillä kaikessa työssä rahan 
on liikuttava läpinäkyvästi ja vastuullisesti.

– Sain kuulla olleeni rukousvastaus! Rakensin 
kumppanijärjestölle taloushallinnon seurantajärjestel-
män, mikä vapautti muita keskittymään työhönsä.

Gröhn huomasi, että lähetystyössä tarvitaan hyvin 
monenlaista osaamista. Lainopillista tietämystäkin 
tarvitaan, kun rekisteröidään järjestöjä ja seurakuntia 
tai asioita pitää setviä raastuvassa.

Käytännön taidot autonkorjauksesta tietotek-
niikkaan ja sähköasennukseen ovat osoittautuneet 
hyödyllisiksi. Monitaituri on huomannut, että 
selkeän hengellisen identiteetin lisäksi lähetin on 
entistä tärkeämpää kerätä jatkuvasti tietoa ja arvioida 
sitä. Vain oikean tiedon avulla voi vastata muuttuvan 
ympäristön haasteisiin.

Kolmas kutsu
Kymmenen Kaukasian vuoden jälkeen Gröhnit 
totesivat, että tie oli aukaistu ja nuoremmat saisivat 
jatkaa. Muutaman Suomessa vietetyn vuoden ku-
luttua kutsu kuitenkin kävi kolmannen kerran, tällä 
kertaa traumatyöhön uudelle alueelle Etu-Aasiaan. 
Isoin muutos oli lähteä kahdestaan aikuisten tytärten 
jäädessä Suomeen. Pioneerityö oli jo tuttua, ja kieli-
taitokin valmiina.

– Lähtiessämme meillä oli kaksi paikallista sähkö-
postiosoitetta, ei muuta. Huokailimme, että jos sinä 
Jumala et toimi, emme tiedä mitä voimme tehdä. 
Tiesimme kuitenkin jo kokemuksesta, että Jumala 
auttaa, Aatu Gröhn muistelee.

Yhteys pakolaisseurakuntiin osoitti, että maassa oli 
suuri tarve ihmisten traumatietoiselle kohtaamiselle.

– Olemme kouluttaneet niin yliopisto- 
opiskelijoita kuin luku- ja kirjoitustaidottomia pako-
laisnaisia. Olemme nähneet, miten ihmisten silmiin 
syttyy toivon pilkahdus. Kaikkia vaikutuksia emme 
saa koskaan tietää, mutta Jumala kokoaa palapeliään, 
eläkeläinen toteaa kiitollisena.

saija tiilikain
en

Ju
ssi Valkeajo

ki

Aatu Gröhnin lähetyselämän tärkeä voimanlähde 
ovat olleet Jeesuksen sanat: ”Ette te valinneet 
minua, vaan minä valitsin teidät, ja minun tahtoni 
on, että te lähdette liikkeelle ja tuotatte hedel-
mää, sitä hedelmää, joka pysyy” (Joh.15:16).
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Hätä rikkoo ihmisen. Kun sitä on liian paljon,  
ihminen traumatisoituu. Hädän ja rikkimenneiden ihmisten  
keskellä lähetystyöntekijän on tärkeää tuntea itsensä ja olla  
valmis käsittelemään omia traumojaan. – Lopulta lähetti ja  

paikallinen elävät saman armon varassa, anonyymeinä  
haastatellut lähetit muistuttavat.

Kun sielu on rikki

T R A U M A T I E T O I S U U S  
T e k s t i :  H a n n a  L i n d b e r g    

Kaikki kohtaavat tilanteita, jotka muuttavat elämän-
kulkua. Tällaisia kriisejä ovat esimerkiksi vakava 

onnettomuus tai läheisen kuolema. Trauma on henkinen 
vaurio, joka aiheutuu tapahtumasta, jossa henkinen sieto-
kyky ylittyy.

Elämme rikkinäisessä maailmassa, jossa uhat näyttävät 
vain kasvavan. Lisääntyvät psyykkiset haasteet ovat läsnä 
myös lähetystyössä. Lähettihuollon tukitoimet auttavat 
lähettejä ja lähettiperheitä purkamaan työssä syntyvää 
henkistä kuormaa. Tavoitteena on vahvistaa resilienssiä eli 
henkistä kestävyyttä selviytyä ja palautua vaikeuksista.

Kärsimyksen ja köyhyyden kohtaaminen on ollut lä-
hetystyössä aina haasteena. Vaikka absoluuttinen köyhyys 
maailmassa on vähentynyt, kohtaamme pakolaisuuden 
myötä entistä enemmän vaikeita vaiheita läpikäyneitä ih-
misiä. Työtehtävästä riippumatta lähetti tarvitsee trauma-
tietoisuutta eli ymmärrystä siitä, miten trauma vaikuttaa 
kehoon, mieleen ja käyttäytymiseen. Tiedon lisäksi lähetti 
tarvitsee valmiutta kohdata traumatisoituneita ihmisiä.

Osana kriisivalmiutta on puhuttu myös yhteiskun-
nallisesta resilienssistä eli kyvystä ylläpitää turvallisuutta, 
yhteyttä ja toimintakykyä sekä sopeutua positiivisesti 
uusiin olosuhteisiin.

Työalueina hauraat yhteiskunnat
Kylväjä on toiminut aina hauraissa yhteiskunnissa, joissa 
ihmisillä on eri syistä paljon aineellista ja henkistä hätää. 

Hätä rikkoo aina ihmisen. Näissä hauraissa maissa yhteis-
kunnan keinot auttaa kansalaisiaan ovat usein vähäiset. 
Kulttuurinen muutos traumojen käsittelyssä on hidas 
matka. Suomessakin resurssit käsitellä traumatisoitumista 
ovat nyt erilaiset kuin toisen maailmansodan jälkeen.

Ihmisten perustarpeisiin kuuluu ruoan, suojan ja 
muun aineellisen lisäksi myös henkisiä ja psykologisia tar-
peita. Työalueen ihmisten loputon hätä järkyttää, mutta 
se voi myös selkeyttää kutsumusta.

– Kristuksen rakkaus pakottaa kohtaamaan ihmiset 
kokonaisvaltaisesti. Ihmisten kokemuksia ei voi ohittaa 
hengellisesti, eivätkä ylisukupolviset traumat ratkea  
ruoka-avulla. Myös psykologista tukea tarvitaan, eräs 
lähetti kertoo.

Halu saada valmiuksia kohdata ihmisten sisäisiä kipuja 
voi johtaa jatko-opintoihin ja terapiatyöhön, kuten kävi 
tämän lähetin kohdalla.

Kohti traumatietoista työotetta
Trauma voi saada ihmisen etsimään Jeesusta. Rankaise-
vaan Jumalaan tottuneet voivat löytää uskomattoman 
helpotuksen kohdatessaan Rauhan Ruhtinaan.

Psykologisen tutkinnon suorittaneet lähetit korostavat 
lähetin itsetuntemuksen tärkeyttä sekä valmiutta käsitellä 
omia traumojaan. Lähetti ja paikallinen elävät lopulta 
saman armon varassa. Keskeistä on sosiaalinen tuki ja se, 
ettei vaikeiden asioiden kanssa jäädä yksin, lähetti toteaa.

– Seurakunta on tarkoitettu paikaksi, jossa voimme 
yhteisönä kohdata Jumalan rakkauden, oppia käsittele-
mään traumojamme terveellä tavalla ja kokea parantu-
mista. Keskinäinen rakkaus hoitaa ja se on suuri todistus 
ulospäin, lähetti sanoo.

Vastoin tahtoaan liikkeellä olevien ihmisten määrä on 
globaalisti niin valtava, että terveydenhuollon resurssit 
eivät millään riitä auttamaan kaikkia. Tähän tarpeeseen 
on kehitetty psykologisen ensiavun menetelmiä, joissa on 
tavoitteena levittää tietoa ja taitoa myös sellaisille, joilla ei 
ole alan koulutusta eikä aiempaa kokemusta menetyksiä 
kokeneiden auttamisesta.

Uskalla kuunnella
Maallikkoapu ja empaattinen kohtaaminen ovat osoit-
tautuneet kaikkialla voimaannuttaviksi. Haavoihin ja 
vammoihin annetaan fyysistä ensiapua. Kylväjän Toivon 
työpajaksi nimitetyssä menetelmässä käsitellään  
tunne-elämään liittyviä tarpeita.

Uskallus kuunnella ja rohkeus kohdata toisten hätä 
nousee siitä, että kristinuskossa on valtava sanoma yh-
teydestä. Jeesuksen lupaus on täynnä toivoa: ”Minä olen 
teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti.”

Kuuntelemalla voit auttaa

•	 Anna ihmiselle tilaa puhua siitä, 
mistä hän haluaa.

•	 Älä houkuttele esiin sellaista, 
mikä ylittää kantokyvyn.

•	 Älä väheksy toisen kokemusta 
tai vertaa sitä omaasi.

•	 Pidä huolta luottamuksellisuu-
desta. Ole käytettävissä tarvit-
taessa uudelleen.

Toivon työpajan osallistuja piirsi kuvan turvapaikastaan.
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Mongolian keskiosissa sijaitseva Uvurkhangain 
provinssi on kuin ihmisen elämä. Siellä on tasaista 

kuivaa aroa, korkeita vuoria ja monta kirkasvetistä jokea 
ja järveä. Kenties ihanimpia ovat syvältä maan sisältä 
kumpuavat lähteet.

Ruohoaroilla laiduntaa sorkkajalkoja, joiden turkkia 
paahtaa kesällä kuumuus, ja talvella eläimet sinnittelevät 
kymmenien asteiden pakkasessa. Santin piirikunnassa 
karjan elämää on seurannut paimentolainen Adiyardorj, 
joka sai vuonna 1971 esikoistyttären.

Vauvalle annettiin nimeksi Tsetsegmaa, kukkanen. Se 
oli aikaa, jolloin Mongolia oli tiukasti Neuvostoliittoon 
sidottu kommunistinen kansantasavalta, mutta paimento-
laisperheet elivät niin kuin ne olivat eläneet aina ennen-
kin.

– Kasvoin maaseudulla isovanhempieni hoivissa ja elin 
yksinkertaista elämää arojen keskellä, Tsetsegmaa kertoo.

Ennen kouluikää hän sairastui nivelsairauteen, joka 
teki koulunkäynnistä mahdotonta. Kymmenvuotiaana 
hän ei enää pystynyt kävelemään.

Aakkoset avasivat maailman
Kotonakin saattoi oppia paljon. Tsetsegmaa ompeli, kirjoi 
ja valmisti perinteisiä paimentolaisvaatteita. Setä ja täti 
opettivat hänelle mongolialaiset aakkoset, jotka avasivat 
lukemisen ja kirjoittamisen maailman. Hän luki kirjat ja 
sanomalehdet tarkkaan ja kuunteli mielellään radiota.

Kiinnostus yhteiskunnallisiin asioihin sai hänet 
aikuisiällä hakeutumaan mukaan pyörätuolinkäyttäjien 
yhdistykseen. Hän oli silloin jo keski-ikäinen ja muutta-
nut läänin keskukseen Arvaikheeriin.

– Vuonna 2020 osallistuin maan pääkaupungissa 
Ulaanbaatarissa pyörätuolinkäyttäjien koulutuksiin, joita 
Kylväjä ja ulkoministeriö rahoittivat.

Tsetsegmaa sai valmiudet toimia lisääntymisterveyden 
kouluttajana ja alkoi järjestää aiheesta opintoja vammaisil-
le ihmisille.

Vaikuttamisen nälkä sen kun kasvoi. Hän perusti  
Luovat kädet -yhdistyksen ja opiskeli elektroniikkahuolta-
jan, tietotekniikan ja toimistohallinnon perusteet.

Järjestötyö tuotti tulosta.

K E H I T Y S Y H T E I S T Y Ö 
T e k s t i :  D a n i e l l e  M i e t t i n e n

Tsetsegmaa Adiyardorj sairastui lapsena nivelsairauteen, joka vei 
raajoista voimat. Hänen ympärillään oli kuitenkin ihmisiä, 

jotka auttoivat häntä kasvamaan muutoksentekijäksi.  
Vammaiset naiset ovat saaneet terveyskeskukseen heille sopivan  

tutkimuspöydän ja viranomaiset istutetaan oppimaan, mitä  
yhdenvertaisuus vaatii. Kehitysyhteistyön asiantuntija Kari Leppänen 
kävi arviomassa Kylväjän kehitysyhteistyötä Mongoliassa ja vaikuttui.

Arolla kasvoi sitkeä kukka
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Olen vain tavallinen nainen, joka pyrkii omalla 
panoksellaan muuttamaan yhteiskuntaa, 
Tsetsegmaa Adiyadorj sanoo.
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– Maakuntamme terveyspalveluita tarjoavaan keskuk-
seen hankittiin muun muassa säädettävä naisten tutki- 
muspöytä ja pyörätuolilla käytettävä vaaka. Nämä saatta-
vat tuntua pieniltä muutoksilta, mutta monille vammai-
sille ne ovat isoja parannuksia.

Elokuva arjen sinnikkyydestä
Tieto merkitsee paljon. Sekä viranomaisten että vammais-
ten ihmisten on tiedettävä, mitä laki sanoo vammaisten 
ihmisten oikeuksista. Muuten pykälät, joiden eteen on 
tehty valtavasti työtä, jäävät soveltamatta lakikirjan kan-
sien väliin.

– Olen antanut 56 laitokselle neuvontaa vammais-
ten oikeuksista esimerkiksi työllistymisessä, Tsetsegmaa 
toteaa.

Myös voimien yhdistäminen on hänestä tärkeää. Tähän 
on maan vammaisjärjestöjä kannustanut Kylväjän yh-
teydessä toimineiden mongolialaisten perustama Tegsh 
Tusgal -kansalaisjärjestö. Järjestöt ovat alkaneet toimia 
yhteisissä vammaisneuvostoissa, ja jotkut ovat myös katso-
neet viisaaksi yhdistyä.

Tsetsegmaa kertoo ylpeänä Tegsh Tusgalin ja vammais-
järjestöjen yhdessä tuottamasta dokumenttielokuvasta ”A 
Life Full of Possibilities”, elämä täynnä mahdollisuuksia.

– Elokuva kuvaa vammaisten ihmisten sinnikkyyttä, 
toiveita ja arjen todellisuutta.

Dokumentin tavoitteena oli myös vahvistaa vammais-
ten ihmisten itseluottamusta ja muuttaa vammaisuuteen 
liittyviä negatiivisia käsityksiä. Tsetsegmaa pitää elokuvaa 
yhtenä Kylväjän Mongoliassa tekemän kehitysyhteistyön 
hienoista saavutuksista.

Jurtasta toisten keskelle
Paljon muutakin on maassa tapahtunut kansalaisjärjes-
töjen voimalla. On esimerkiksi istutettu puita ja aidattu 
herkkää luontoa karjan sorkkien ulottumattomiin.

Tsetsegmaan motivaatio toimia on syntynyt omasta 
kokemuksesta. Hän tietää, mitä on elää eristyksissä jur-
tassa, kun ei pääse mihinkään. Nykyisin hänellä on hyvä 
sähköpyörätuoli, mutta arjessa on silti paljon haasteita 
voitettavana. Esimerkiksi vedenhaku ja polttopuiden 
pilkkominen vaativat paljon. Jokainen matka ihmisten 
ilmoille on ponnistus.

– Olen vain tavallinen nainen, joka pyrkii omalla 
panoksellaan muuttamaan yhteiskuntaa. Meidän on itse 
otettava askel eteenpäin ja toimittava yhteiskunnallisen 
muutoksen edistäjinä sen sijaan, että odottaisimme mui-
den tekevän sen puolestamme.

Tsetsegmaa on pannut tyytyväisenä merkille, että osal-
listuminen esimerkiksi rakennusvalvontaan on tuottanut 
muutosta. Nykyään useimmissa virastoissa on esteettömät 
sisäänkäynnit, luiskat ja avunpyyntökellot.

– Aiemmin jouduin usein odottamaan rakennuksen 
ulkopuolella, että joku tulisi ulos, tai pyytämään ohikul-
kijaa avaamaan minulle oven. Onneksi tällaiset tilanteet 
ovat vähitellen jäämässä menneisyyteen.

Vaikuttava matka
Suomen ulkoministeriön hankerahaa saavien järjestöjen 
kehitysyhteistyöstä tehdään säännöllisesti arviointeja, 
jossa riippumattomat arvioijat matkustavat paikan 
päälle tutkimaan, mitä veronmaksajien rahalla on saatu 
aikaan.

Mongoliasta arviointimatkalta maaliskuussa palannut 
kehitysyhteistyön asiantuntija Kari Leppänen vaikuttui 
Kylväjän maassa yli 20 vuotta tekemästä työstä.

Leppäsellä on 35 vuoden kokemus kehitysyhteis-
työstä eri puolilta maailmaa. Joka paikassa suurin este 
eteenpäin menolle ovat hänen mukaansa asenteet. 
Mongoliassakin tarvittiin kymmenen uutteraa vuotta, 
että alkoi kunnolla tapahtua.

Nyt maassa toimii monta vammaisneuvostoa ja 
esteettömyys on parantunut. Marraskuussa julkistettiin 
viittomakielen verkkosanakirja, joka parantaa maan 
kuurojen asemaa ja vahvistaa heidän identiteettiään.

– Vammaisten ääni on päässyt hyvin kuuluviin, ja 
se otetaan huomioon maan parlamentissa asti. Vam-
maisten asioista päätetään nyt yhä enemmän yhdessä 
vammaisten kanssa.
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Viisi vahvuutta

Kari Leppänen antaa viisi tähteä Kylväjän  
kehitysyhteistyölle Mongoliassa.

Oppiva organisaatio – kokemus  
muuttuu laaduksi
Pitkäjänteinen viranomaisyhteistyö saa  
aikaan muutoksia paikallistasolla
Poliittisesti vaikuttavaa myös  
kansallisesti
Vertaisryhmät avartavat ja  
voimaannuttavat
Toteuttaa hyvin Suomen  
kehityspolitiikan tavoitteita

Jäätyään eläkkeelle ulkoministeriöstä Kari 
Leppänen (pöydän takana) on edelleen 
tehnyt kehitysyhteistyön arviointimatkoja eri 
puolille maailmaa. Kuva: Kylväjä.

Tsetsegmaa Adiyadorj tekee työtä sen eteen, että 
vammaiset ihmiset tuntisivat heitä koskevan lain-
säädännön, joka parantaa osallistumisen mahdolli-
suuksia yhteiskunnassa.
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Nyt jo edesmenneellä burjaattimiehelläni ei lapsuu-
dessa ollut omia kenkiä, vaan hänen piti vuorotella 
sisarustensa kanssa, jos halusi talvella ulos. Kesällä 

kenkiä ei käytetty lainkaan. Kengät ovat arvokkaita ja niitä 
pitää hoitaa hyvin. Mieheni kiillotti ja puhdisti kenkän-
sä joka ilta, että ne olisivat aamulla käyttövalmiit. Itse 
olen ollut laiska käyttämään kenkälankkia, mutta elämä 
Siperiassa on opettanut huolehtimaan paremmin kenkien 
kunnosta. Siellä katupöly puuteroi kengät joka kerran, kun 
menen ulos, ellei sitten ole talvipakkanen. Talvi on jalki-
neiden kannalta parasta aikaa, vaarana on tosin kolauttaa 
saappaan kärki esimerkiksi jääkokkareeseen. Kotimaas-
sakin kiinnitän paremmin huomiota kenkien kuntoon 
ja käytän kenkälankkia useammin kuin ennen. Mieheni 
esimerkki velvoittaa pitämään huolta siitä hyvästä, mitä 
minulla Jumalan armosta on.  
Anitta Lepomaa, Burjatian työntekijä

Katselin olohuoneen sohvalla istuvan isännän ja hänen vie-
raansa tervehtimisrituaalia. He kyselivät toisiltaan kuulumisia 
ylenpalttisin sanankääntein ja myös kiittivät Jumalaa ylitse-

vuotavin lausein. Se vaikutti taistelulta, kumpi osaisi taittaa sanan 
peistä taitavammin, enemmän ja pidempään. Ihmisten ja heidän 
perheidensä kuulumisten kysely on oleellinen osa kanssakäy-
mistä. Siihen kuuluu tiettyjä lauseita, joita tervehtimisrituaalissa 
käytetään. Kyselyyn vastataan aina myönteisesti, kaikki asiat 
ovat hyvin. Keskustelun päätteeksi lähetetään usein terveisiä 
koko perheelle. Kotimaassa ollessani olen huomannut kysyväni 
useammin perheen kuulumisia. En välttämättä odota totuuden-
mukaista raporttia perheenjäsenten elämästä, mutta haluan 
huomioida keskustelukaverini perheen. Myös erotessamme tai 
puhelua lopettaessani huomaan lähettäväni terveisiä puolisolle 
tai perheelle. Diasporatyöntekijä 

Eräs piirre japanilaisessa kommunikaatiokulttuurissa syö-
pyi luihin ja ytimiin lähetystyön vuosina. Se on hienos-
tunut – tai suomalaisittain koettuna ”kryptinen” – tapa 

antaa kielteinen vastaus kutsuun tai pyyntöön. Japanilaises-
sa kulttuurissa vastapuolelle ei haluta tuottaa pettymystä 
tai jopa kasvojen menetystä torjumalla tämän lähestyminen, 
pyyntö tai toivomus. Siksi kielteinen vastaus puetaan ääri-
mäisen kohteliaaseen ja toista arvostavaan muotoon. Toinen 
japanilainen osaa luonnostaan lukea kohteliaan vastauksen 
läpi, onko tarkoituksena vältellä tai kieltäytyä aiheuttamat-
ta pahaa mieltä. Huomaan täällä Suomessa, että kohtelias 
(lue: epäselväksi jäävä) yritys kieltäytyä jostain pyydetystä 
ei mene jakeluun. Se jää vaille huomiota, näkymättömäksi… 
aivan kuten vaistonvarainen kumarteleminen keskustelu-
kumppanille puhelimessa.  
Tapio Pokka, työaluevastaava

Vessaan mennessäni tarkistan, onko kannen päällä 
isoja muurahaisia ja varalta vedän vessan. Keittiössä 
kraanasta vettä laskiessani mietin automaattisesti, 

voiko tätä juoda vai ei. Teen nasi gorengia eli riisiä, kasvik-
sia, kananmunaa ynnä muuta paistettuna mausteiden kera. 
Autoon meinaan väkisin mennä vasemmalta puolelta kuskin 
puolelle. Tervehdin kaikkia kohtaamiani hymyssä suin tai 
katson silmiin ja nyökkään, ja jos kohtaan ulkomaalaisen, 
hymyilen vieläkin iloisemmin. Jos kättelen heitä, ehkä kos-
ketan kädelläni omaa rintakehää niin kuin täällä on tapana. 
Harkitsen vakavasti moottoripyörän tai jopa hyvin kulkevan 
skootterin ostamista, jollaisella pystyy hyvin puikkelehti-
maan liikenteessä autojen välissä. Olen oppinut pitämään 
toista parempana kuin itseäni. Indonesian työntekijä

38 M E  M A T K A K U M P P A N I T
K o o n n u t :  S a i j a  T i i l i k a i n e n  

on jäänyt osaksi arkeasi? 
Mikä työalueella oppimasi tapa

isto
ck
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Historia on otettava huomioon, kun nykyisin teh-
tävälle lähetystyölle etsitään suuntaa. Nostamme 

tässä kirjoituksessa esiin välähdyksen lähetystyön 
pitkästä historiasta ja tämän ajan mahdollisuuksista.

Reformaattori Martin Lutherin (1458–1546) 
kuolemasta ehti kulua noin 160 vuotta ennen kuin 
luterilainen kirkko ryhtyi tekemään lähetystyötä. 
Hallen pietismistä vaikutteita saanut ryhmä lähti 
kohti Bengalinlahden rannikkoa vuonna 1705 ja 
aloitti seuraavana vuonna työnsä Trankebarissa, jonka 
nimi on intialaisittain Tharangambadi.

Tapahtumien taustalla vaikutti saksalainen 
pietismin isä Philipp Jakob Spener (1635–1705). 
Hän korosti Raamatun tutkimista ja opettamista ja 
piti myös maallikoita kelvollisina tähän tehtävään. 
Saarnojen tulisi oppineisuuden osoittamisen sijaan 
tähdätä kuulijoiden uudistumiseen ja rakentumi-
seen. Toisin uskovat oli voitettava evankeliumilla ja 
rakkaudella.

Sanassa ja tunnustuksessa
Spenerin toiminta synnytti liikehdintää, joka sai pilk-
kanimen pietismi, hurskastelu. Monet kirkon lähe-
tysjärjestöistä ovat saaneet vaikutteita tästä liikehdin-
nästä. Spenerin ajatuksista innostui myös Tanskaan 
kuningas Fredrik IV. Hän halusi aloittaa lähetys-
työn. Kuninkaan kutsu tavoitti saksalaiset Bartholo-
mäus Ziegenbalgin ja Heinrich Plütschaun, jotka 
olivat olleet Hallessa August Hermann Francken 
oppilaina.

Työssään Trankebarin lähetyssaarnaajina heidän oli 
pitäydyttävä Jumalan sanaan ja Augsburgin tunnus-

M I S S I O L O G I A
T e k s t i :  T i m o  V a s k o  j a  D a n i e l l e  M i e t t i n e n

Trankebarista  
satelliittitelevisioon

Luterilainen lähetystyö alkoi Intiassa Tanskan kuninkaan  
käskystä. Nykyisin lähetystyötä joudutaan tekemään myös  

hallitsijoiden selän takana. Siihen sopivat hyvin avuksi satelliitit.

tukseen ja pyrittävä käyttäytymään esikuvallisesti. 
Toimeksiantajana oli Tanskan kuningas, ja näin 
kuninkaasta tuli ensimmäisen luterilaisen lähetyksen 
perustaja.

Vuonna 2006 Trankebarissa vietettiin luterilaisen 
lähetystyön 300-vuotisjuhlaa, johon Timo Vasko 
osallistui Suomen evankelis-luterilaisen kirkon edus-
tajana

Juhlassa korostettiin Spenerin hengessä, ettei 
lähetystyön tavoite, ihmisen kääntyminen kristityksi, 
voinut olla voitetun väittelyn tulos, jossa pakanoille 
osoitetaan näiden erehdykset.

Paikallisia pappeja
Ziegenbalg tähdensi, että kääntymys tapahtuu 
ainoastaan evankeliumin voimalla. Siinä totuus ja 
rakkaus yhdessä vaikuttavat uskon syntymisen. Tran-
kebarin lähetyksen ohjelmaan kuului myös intialais-
ten kristittyjen kouluttaminen papeiksi. Ensimmäi-
nen intialainen luterilainen vihittiin papiksi 1733.  
Ensimmäiset naiset ordinoitiin vuonna 2006.

Luterilaisten lisäksi monet muutkin kirkkokunnat 
ovat tehneet Intiassa lähetystyötä. Katolinen lähe-
tystyö alkoi Intiassa jo 1500-luvun alussa portugali-
laisen Vasco da Gaman löytöretkien myötä. Maassa 
on toiminut noin 40 katolista sääntökuntaa, muun 
muassa jesuiitat, kapusiinit ja karmeliitat. Jesuiittojen 
joukossa oli muun muassa espanjalainen lähetysle-
genda Francis Xavier.

Nunnajärjestöistä Intiassa ovat ahkeroineet esimer-
kiksi karmeliitat, Ristin tyttäret ja Pyhän sydämen 
seura. Sääntökunnat ovat perustaneet suuren määrän 

kouluja, pappisseminaareja, yliopistoja ja sairaaloita. 
Ne aloittivat myös esimerkiksi sokeitten ja leprapoti-
laiden hoidon.

Aaltojen voimaa
Ziegenbalg ja Plütschau veivät evankeliumia maa-
ilmalle purjelaivalla. Nykyisin monien kirkkojen ja 
lähetysjärjestöjen vastaus evankeliumin välittämisen 
haasteeseen on moderni sähköinen media. Suurimpia 
ja vaikuttavimpia toimijoita tällä saralla ovat TWR, 
FEBC ja SAT-7.

FEBC (Far East Broadcasting Company) perustet-
tiin toisen maailmansodan jälkeen tuhannen dollarin 
budjetilla tuomaan toivoa sodan repimään maail-
maan. Nykyisin se välittää evankeliumia 50 maahan 
ja keskittyy erityisesti niin kutsuttuun 10/40- 
ikkunaan. Näiden pohjoisen pallonpuoliskon leve-
yspiirien välissä elää yli puolet maailman väestöstä, 
suurin osa maailman köyhistä ja lähes kaikki evanke-
liumilla tavoittamattomat kansanryhmät.

Vuonna 1954 radiolähetyksensä aloittanut TWR 
(Trans World Radio) on nykyisin globaali kumppa-
nuuksien verkosto, joka lähettää kristillistä ohjelmaa 
yli 200 kielellä 190 maahan.

Kristillinen satelliittitelevisio SAT-7 perustettiin 
1995 vahvistamaan Lähi-idän ja Pohjois-Afrikan 
kirkkoja ja kristittyjä. Ohjelmia tehdään yhteiskun-
tarauhaa ja kulttuurien välistä vuoropuhelua raken-
tavassa hengessä. Lähetyksiä seuraavat alueen pieni, 
muutaman prosentin kristittyjen vähemmistö, uudet 
kristityt ja kristinuskosta kiinnostuneet.

Piiloissa ja aavikoilla
Globaali kirkko on jo pitkään ymmärtänyt, että 
sähköinen media on erinomainen mahdollisuus 
tavoittaa ihmisiä myös epävakaissa yhteiskunnissa ja 
ääriuskonnollisuuden koteihinsa sulkemien ihmisten 

keskellä. Uusi mielenkiintoinen avaus tällä saralla 
on afgaanikristittyjen perustama Mozhda TV, jonka 
toimitusjohtaja on Suomessa asuva afgaani. Televi-
sion sisällöntuotanto on jo aloitettu, ja ensimmäisten 
ohjelmien on tarkoitus tavoittaa lautasantennit ensi 
syksynä. 

Satelliitin välittämien ohjelmien katsominen on 
turvallisempaa kuin internetin välittämän median 
seuraaminen, sillä satelliitti ei jätä digitaalisia jälkiä. 
Internet voidaan lisäksi sulkea, mutta satelliitin sig-
naalia ei voi vangita.

Kabulilainen perheenäiti ja aavikolla kameleiden 
kanssa kulkeva paimentolainen voivat iltateetä juo-
dessaan katsoa televisiosta ohjelmaa, jossa kerrotaan 
heidän syntiensä puolesta kuolleesta Vapahtajasta. 
Virran vastaanottimeen saa vaikka auton akusta.

TIMO VASKO
Kir jo i tta ja  on  miss io logian 

dosentt i ,  jo l ta  i lmesty i  
v i ime vuonna teos  

Ekumeeninen miss io  ja  
uskontodia logi :  ku l ttuur ien 

vä l i sen teo logian sove l luks ia .

timo vaskon arkisto

isto
ck
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Yhteistä leipää jakamassa 

Lähetystyöntekijä Arja Halttunen kävi syksyllä 2000 ensivierailulla lu-
terilaisen diakoni Juri Poddelskin luona Mongolian rajan lähellä sijait-
sevassa Petropavlokassa Etelä-Burjatiassa. "Hänen äitinsä Aleksandra 
Semjonovna leikkasi minulle kantapalan vastaleivotusta arinaleivästä", 
Halttunen kertoo. Kuva: Juri Poddelski. 



4544

LÄHETYSYHDISTYS KYLVÄJÄLÄHETYSYHDISTYS KYLVÄJÄ

Kylväjän talous perustuu työn 
ystävien eli lähettäjien sekä 

seurakuntien uskolliseen antamiseen. 
Pienistä puroista koostuu virta, joka 
mahdollistaa kaikkein arvokkaim-
man viestin kertomisen kansoille, 
jotka eivät ole vielä kuulleet Jeesuk-
sesta Kristuksesta. Lähettäjien tuen 
avulla Kylväjän lähetystyöntekijöinä 
palvelee tällä hetkellä 36 henkilöä.

Kylväjän talouden käppyröitä 
katsellessani näen, kuinka tiukoilla 
lähetysjärjestön varat usein ovat. On 
merkillistä huomata, että tiettyinä 
aikoina talous olisi kyykännyt, jos 
emme olisi saaneet merkittävää 
testamenttilahjoitusta. Joskus jopa 
kokonainen työalue olisi muuten 
saatettu joutua sulkemaan tai lähe-
tystyöntekijöitä kutsumaan takaisin 
kotiin. Lähetyskäskyä todeksi elänyt 
työn ystävä on kotiin päästyäänkin 
mahdollistanut evankeliumin etene-
misen eikä leikkauksia ole tarvinnut-
kaan tehdä.

Testamenttivarojen ansiosta olem-
me pystyneet kasvattamaan diaspo-
ratyötä ja juutalaistyötä sekä koulut-
tamaan uusia lähetystyöntekijöitä. 
Olemme pystyneet panostamaan 

Kylväjän ydintehtävään. Merkittä-
vä testamenttilahjoitus mahdollisti 
osaltaan myös kirkon rakentamisen 
Ulan-Udeen Itä-Siperiaan. Jumala, 
jolle kuuluu kiitos ja kunnia kaikesta, 
on näyttänyt lähettäjien ja heidän 
testamenttiensa kautta huolenpitonsa 
tarkkuuden.

Testamentilla on raamatullinen 
perusta. Galatalaiskirjeessä viitataan 
ihmisen laatimaan testamenttiin: 
”Ihmisenkään laatimaa vahvistettua 
testamenttia ei kukaan voi tehdä 
mitättömäksi, eikä siihen voi lisätä 
mitään” (Gal. 3:15). Raamatus-
sa annetaan myös ohjeita varojen 
käyttöön. Meidän tulee jättää 
perintöä lastenlapsille (San. 13:22), 
kunnioittaa Herraa varoillamme 
ja kaikella sadollamme (San. 3:9), 
sekä koota aarteita taivaaseen (Matt. 
6:20). Tärkein testamentti ja perintö 
on Jeesuksessa Kristuksessa, meidän 
Herrassamme (Hepr. 9:15–16).

Olemme Kylväjässä päivittäneet 
testamenttiesitteen ja valmiit tes-
tamenttipohjat. Niiden avulla voi 
määrittää oman perintönsä jaka-
misesta. Nämä materiaalit löytyvät 
Kylväjän kotisivuilta, ja ne voi myös 

tilata paperisina Kylväjän toimistolta. 
Testamentti kannattaa laatia yhdes-
sä asiantuntijan kanssa, sillä se on 
täytäntöönpanokelpoinen vain, jos se 
täyttää laissa asetetut vaatimukset.

Hallintojohtajamme Mikko 
Puhalainen auttaa mielellään tes-
tamenttiin liittyvissä kysymyksissä 
ja tarvittaessa sopivan asiantuntijan 
löytämisessä.

Siunattua kesää toivottaen,

T A L O U S
T e k s t i :  M i i k a  K o r p p i

Perintönä evankeliumi 

M I I K A  K O R P P I
ve r ko s to j o h t a j a

04 4  4 9 1  57 7 7 
m i i ka . ko r p p i @ ky l va j a . f i

Haluatko kysyä lahjoittamisesta tai tarvitsetko apua? Lähetä 
meille sähköpostia: talous@kylvaja.fi. Autamme mielellämme. 

Jos haluat lahjoittaa kiinteää omaisuutta tai osakkeita, 
ota yhteys Mikko Puhalaiseen. 

Miten voin tukea Kylväjän 
työtä taloudellisesti?

Lahjoita tilisiirrolla

Nooa Säästöpankki   
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH

OP Uusimaa
IBAN: FI22 5092 8820 0134 57
BIC:  OKOYFIHH
Viite: 2100 0001 0 (Yleinen tuki)

Haluatko tehdä testamentin 
tavoittamattomien 

tavoittamiseksi? 

•	 Autamme testamentin teossa.  
Ota yhteyttä Mikko Puhalaiseen,  
mikko.puhalainen@kylvaja.fi,  
+358 50 416 7543 

Jos haluat kohdentaa lahjasi (esim. tietylle 
työalueelle tai lähetille tai tiettyyn keräykseen), 

kirjoita kohde kommenttikenttään.

18437

Lahjoita MobilePayllä

Kiitos lahjastasi!

Testamenttilahjoitukset kertovat Jumalan ihmeellisestä  
huolenpidosta, jonka avulla tavoittamattomia voidaan tavoittaa.

saija tiilikainen

Tue työntekijää tai -kohdetta 
sivulla kylvaja.fi/lahjoita 

•	 Voit tehdä kerta- tai kuukausilahjoituksen.
•	 Kuukausilahjoittaminen mahdollistaa työn 

pitkäaikaisen suunnittelun ja jatkuvuuden.
•	 Voit myös liittyä mukaan lähettäjätiimiin.
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Etäohjelma:kylvaja.f i/kesapaivat sekä Kylväjän Youtube-kanava

 

 
•	 9.30–16.00 Missiologinen symposium, 

Messiaaninen juutalaisuus, kirkko ja  
Jumalan lähetys  
Seurakuntien toimitalo, Eerikintaku 3. Kts.  
erillinen ohjelma ja ilmoittautuminen:  
kylvaja.fi/missiologinen-symposium.

•	 18.00–18.45 Kesäpäivien avaus  
Kirkkoherra Jouni Lehikoinen, arkkipiispa 
Tapio Luoman videotervehdys, Kylväjän 
lähetysjohtaja Magnus Riska. Musiikissa 
Maksetut Viulut. 

•	 19.00–20.30 Turku rukoilee  
– Lähetyksen ylistys- ja rukousilta  
Mukana Koistiset ja lähettäjä Hanna  
Skyttä, Pasi Jaakkola. Musiikissa  
Maksetut Viulut. 

•	 21.00–6.00 Rukouksen yö  
Elisa Greye, Daniel, Kylväjän lähettejä  
maailmalta sekä Heli Karlsson. 

Lauantai 6.6.  

•	 9.00–9.45 Aamun Sana ja rukous,  
Tapio Pokka 

•	 10.00–11.30 ”Mennään siis!”  
Nostoja missiologisesta symposiumista  
Richard Harvey, raamattuopetus  

Eero Junkkaala, nuorten aikuisten  
puheenvuoro Sara Gumér,  

uuden lähetin haastattelu. 

•	 11.30–13.00 Lounas

•	 13.00–14.00 ”Tehdään siis!”  
Raamattuopetus Janne Aitta, haastatte-
lussa Kylväjän lähettiperhe Henrikssonit,  
kehitysyhteistyö Kylväjässä.

•	 14.00–14.30 Kahvitauko

•	 14.30–15.15 Kanavat 

	 I Raamattuopetus, Richard Harvey 
	 II Minustako lähetti? 
	 III Rohkeus elää kristittynä yrittäjänä 
	 IV Seurakuntien edustajien tapaaminen 
	 V Kylväjän kehitysyhteistyön vaikutta-		
	 vuus ja tulevaisuus	 
	 VI OPKOn ystävien tapaaminen  

•	 15.30–16.30 Lähettäjätiimitapaamiset 

	 I Mikaelinlähetys,  
	 Jaakko Paakkanen, Taneli & Hanna  
           Skyttä, Mikael Tunér 
	 II Lähettäjätiimien tapaamiset  
            lähettien kanssa 

•	 16.30–18.00 Päivällinen 

•	 18.00–18.40 Katse tulevaan  
Ajankohtaista Kylväjästä, lähetysjohtajan 
puhe Magnus Riska. 

•	 19.00–20.30 Majataloilta 
Mukana Ilkka Puhakka, Taneli Skyttä ja 
Reza. Musiikissa Mikael Saari, Silvia Koski 
ja Aboa Gospel.  

Sunnuntai 7.6. 

•	 10.00–10.45 Aamun Sana ja rukous,  
Tapio Pokka ja Anitta Lepomaa.

•	 11.00 Juhlamessu  
Jouni Lehikoinen, Jaakko Paakkanen, 
saarna Magnus Riska, lähettien ja uusien 
työntekijöiden siunaaminen.

•	 12.30–13.30 Lähetyslounas 

•	 12.30 Nuorille ja nuorille aikuisille  
brunssi Mikonmökissä. Tervetuloa yhtei-
seen pöytään ja kuulemaan nuorten aikuis-
ten lähetyskokemuksista. 

•	 13.30–14.30 Päätösjuhla  
Lähettien paneelikeskustelu (Anne Gröhn, 
Risto Liedenpohja sekä Itä-Aasian työnte-
kijä), lähetysjohtaja Magnus Riskan ja apu-
laislähetysjohtaja Janne Aitan haastattelu 
ja seurakunnan puheenvuoro. 

Seuraa etäohjelmaa Kylväjän kotisivujen tai 
Kylväjän Youtube-kanavan kautta: 

•	 perjantai: klo 18.00–18.45 sekä klo 19.00–
20.30.

•	 lauantai: klo 10.00–11.30, klo 13.00–14.00, klo 
14.30– 15.15 raamattuopetus, klo 18.00–18.40 
sekä klo 19.00–20.30 pääohjelman mukaan.

Katso päivittyvä ohjelma sekä muut lisätie-
dot kotisivuiltamme: kylvaja.fi/kesapaivat. 
Pidätämme oikeuden muutoksiin. 

Lauantai 6.6. 
•	 10.00–11.30 Mennään siis  

Raamattuopetus lähetyskäskystä  
ja toimintapisteet Kylväjän  
työalueista.

•	 13.00–14.00 Matkaan vain  
Musiikillinen raamattuopetus  
kulkuvälineistä Raamatun aikana ja 
nykypäivänä sekä askartelupisteet.

•	 14.00–15.00 välipala vanhempien 
kanssa, sään salliessa Mannerhei-
minpuistossa.

•	 15.00–16.30 Mennään ja tehdään  
Elämyksellinen lentomatka  
lähetystyöhön Mikonmökissä.

Sunnuntai 7.6. 
•	 10.00 Pyhäkoulu messun  

yhteydessä alle kouluikäisille ja 
kouluikäisille.

•	 13.30–14.30 Päätösjuhlan aikana 
lapsille askartelupiste kirkon  
takaosassa.

Ohjelma on suunnattu 3–12-vuotiaille. 
0–2-vuotiaat vanhempien kanssa. Ilmoit-
tautuminen aukeaa paikan päällä 15 
min. ennen ohjelmien alkua. Ohjelmaan 
osallistuminen on maksutonta. Mukaan 

voi tulla itselleen sopivaksi aikaa. Raa-
mattuopetukset järjestetään ikäryh-
mittäin (alle kouluikäiset ja koululai-
set), muu ohjelma yhdessä. 

Kesäpäivillä ei järjestetä lastenhoitoa.

Lapset ja perheet
Turun Mikaelinseurakunnan  

Mikonmökki, Puutarhakatu 24

Innostavaa ohjelmaa Jeesuksesta ja lähetystyöstä lapsille, nuorille, aikuisille ja yrittäjille. 
Mukana lähetystyöntekijöitä maan ääristä, turkulaisia – ja sinä?

La 6.6. klo 13.00–16.00  
Nuorten ja nuorten  
aikuisten tavoittava  

kesätempaus  
 

Turkulaisten  
kohtaamista ja ilahdutta-
mista sekä evankelioivaan  
Majataloiltaan kutsumista.

VILLE LAINE

HANNE TUULO
S

Perjantai 5.6.

m
ikko

 saari
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Haluatko saada 
lehtien ilmestymisten 
välissä ajankohtaisia 
uutisia työstämme? 

Tilaa Kylväjän
 uutiskirje:

kylvaja.f i

Lähetysyhdistys Kylväjä ry:n
sääntömääräinen kevätkokous 2026  

Aika: Torstaina 28.5.2026 kello 18.00
Paikka: Kylväjän toimisto, Tikkuraitti 11 A  
(2. krs), Tikkurila, Vantaa sekä etäosallistu-
minen Teams-etäkokousjärjestelmällä.

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautuminen viim.
ma 18.5. klo 17 mennessä osoitteeseen: 
kylvaja.fi/kevatkokous. Ilmoittautuneille 
lähetetään linkki Teams-etäkokoukseen sekä 
kokousaineistoon.

 Tue kauttamme sodan jalkoihin jääneitä. 
Osallistu: kylvaja.fi/autaukrainaa

RA/2021/1495



YHTEYSTIEDOT
Lehden tilaukset, peruutukset  
ja osoitteenmuutokset
osoitteenmuutokset@kylvaja.fi
p. 09 2532 5400

Päätoimittaja
Magnus Riska
magnus.riska@kylvaja.fi

Toimituspäällikkö
Danielle Miettinen
danielle.miettinen@kylvaja.fi

Taitto
Saija Tiilikainen

Pankkiyhteys	
Nooa Säästöpankki   
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH 
OP Uusimaa
IBAN: FI22 5092 8820 0134 57
BIC:  OKOYFIHH
Keräyslupa
RA/2021/1495

Lähetysyhdistys Kylväjä on Suomen ev.lut. 
kirkon lähetysjärjestö ja Ulkoministeriön 
pitkäaikainen kumppani kehitysyhteistyössä. 
Teemme töitä Jumalan valtakunnan 
etenemiseksi erityisesti siellä, missä on 
vähän tai ei lainkaan kristittyjä ja kirkkoja. 
Lähetysnäkemyksemme on kokonaisvaltainen: 
siihen kuuluu evankeliumin julistaminen sekä 
yhteisöjen elinolosuhteiden kohentamiseen ja 
kestävään kehitykseen tähtäävä palvelu.

ISSN 1239-5560
Painopaikka: PunaMusta, Tampere
Osoitteellinen levikki 12 600

Seuraava numero ilmestyy 16.9.2026

PL 188, 01301 Vantaa
Käyntiosoite: Tikkuraitti 11 A, 
2. krs, Tikkurila

09 2532 5400
	
toimitus@kylvaja.fi
osoitteenmuutokset@kylvaja.fi

Lähetysyhdistys Kylväjä

_kylvaja

Kylväjä mukana ständillä. 
Tule moikkaamaan!

Glow Festival 
lauantaina 
29.8. 2026
Tampere, 

Nokia Arena

Piditkö lehdestä?

Kylväjä-lehden painaminen ja postittaminen on 
hintavaa. Haluatko säästää kanssamme varoja 
siihen tärkeimpään, lähetystyöntekijöiden työn 
mahdollistamiseen työalueilla? Voit tehdä tämän 
maksamalla Kylväjä-lehden vapaaehtoisen 
tilausmaksun ensi vuodelle.

50 eurolla saat neljä kertaa vuodessa tietoa 
evankeliumin etenemisestä, raamattuopetuksia ja 
ajankohtaisia puheenvuoroja kirkon missiosta.
Kiitos, että olet lukijamme! Lähetämme lehden 
edelleen mielellämme myös veloituksetta.

Tilisiirto
Tili: FI22 5092 8820 0134 57
Viitenumero: 2100 00036

Mobilepay
numeroon 18437
viesti:  “Kylväjä-lehti”



"Mennään siis" – jotta evankeliumi saavuttaisi yhä
useampia. Viemme kanssasi evankeliumia niille, jotka eivät 
ole sitä vielä kuulleet.

Mobilepay:

viesti ”xxxkeräys” 

numeroon 

18437

Pooja sai kuulla pelastavan sanoman Jeesuksesta Kylväjän työn kautta. Hän kertoo: ”Ennen kuin 
Jeesus löysi minut ja perheeni, palvoimme käärmettä. Usko on nyt elämäni keskiössä ja etsin 
Jumalaa hänen Sanansa ja seurakunnan kautta.”

Lahjoituksesi avulla teemme työtä tavoittamattomien tavoittamiseksi, jotta Jumalan valtakunta 
leviäisi. Kiitos, että olet mukana viemässä kanssamme evankeliumia! 

”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni!” (Matt. 28:19) 

 Tule mukaan:kylvaja.fi/kesakerays

Ennen kuin Jeesus löysi 
minut ja perheeni,   
palvoimme käärmettä.“ 
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Osallistu tilisiirtolahjoituksella:  
viite 2900 00454

OP Uusimaa
IBAN: FI22 5092 8820 0134 57
BIC: OKOYFIHH

Kuuntele  Poojan kertomus QR-koodin kautta tai osoitteessa kylvaja.f i/kesakerays

"

Osallistu Mobilepaylla: 
lyhytnumero 38269

Nooa Säästöpankki 
IBAN: FI57 4405 0010 0212 96
BIC: ITELFIHH


